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Dálkové teplo zlevní 
o 14 procent, domácnosti ušetří 2
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Nová silniční propojka 
do ulice Hradecká se otevřela

K-klub a Knihovnu Václava
Čtvrtka povedou noví ředitelé

jsme na prahu nového roku,
a tak jako každý z nás, má i naše
město svoje plány a představy,
jak se dále a lépe rozvíjet. 
Jako starosta města hodnotím
uplynulý rok jako úspěšný. 
Občanů našeho města se dotý-
kají a jsou vnímány události jak
celostátního, tak i světového vý-
znamu. V loňském roce jsem ve
svém úvodním slově vyslovil
přání s  ukončením válečných
konfliktů na Ukrajině a v Izraeli.
Nepodařilo se však tyto konflikty
ukončit, a proto toto přání znovu
opakuji a pevně věřím v  neza -
stupitelnou roli amerického pre-
zidenta. Z událostí politicko-spo-
lečenských v  naší republice
musím uvést volby do posla-
necké sněmovny našeho parla-
mentu, které proběhnou na pod-
zim. Podle výsledků voleb pak

bude sestavena vláda a vedení
Poslanecké sněmovny Parla-
mentu ČR.  
Naše město má před sebou řadu
úkolů, zejména investičního cha-
rakteru. Chceme ukončit výstavbu
infrastruktury v  lokalitě Kasárna
a vedení města připravuje pod-
mínky prodeje pozemků jak pro
rodinné, tak pro bytové domy. Zá-
roveň by měla být dokončena re-
konstrukce zámku s vybudováním
nové expozice muzea, obřadní
síně a výtahu. Rovněž u Knihovny
V. Čtvrtka budou letos dokončeny
stavební práce. 
Pro rok 2025 je dále ve spolu-
práci s  Královéhradeckým kra-
jem plánován počátek rekon-
strukce komunikace Ruská
a Poděbradova jež je podpořená
dotací. Dále pak bude započata
tolik očekávaná výstavba odpo-

činkové zóny Cidlina rovněž s do-
tační podporou a budeme muset
zahájit rekonstrukci budovy
A městského úřadu v ulici 17. lis-
topadu pro potřeby stavebního
úřadu. 
Ze sportovních investic by měla
být dokončena rekonstrukce
sportovního stadionu a vybudo-
vána nafukovací hala pro háze-
nou, obě akce rovněž s dotační
podporou. 
V novém roce vedle shora uve-
dených investičních akcí bude na
programu řada akcí kulturních.
Zde je třeba zmínit především
festival JMP. Zastupitelstvo
města schválilo založení ústavu
Jičín – město pohádky, z.ú., zá-
roveň jmenovalo členy správní
rady a jeho ředitelku. Tento ústav

by pak organizoval zmíněný fes-
tival za výrazné dotační podpory
města. 
Ze sportovních akcí chci připo-
menout Mistrovství České repub -
liky v  cyklokrosu, které se po
6 letech opět vrací do Jičína již
v měsíci lednu, dále se budeme
těšit na Jičínskou 50 a budou
probíhat mistrovská utkání na-
šich sportovních klubů. 
Chci tímto poděkovat za práci
v uplynulém roce všem zaměst -
nancům MěÚ Jičín, našim pří-
spěvkovým organizacím, peda-
gogům i zaměstnancům
neučitelských profesí ZŠ a MŠ. 
Vážení spoluobčané, přeji vám
hodně zdraví a úspěchů v novém
roce. 

JUDr. Jan Malý

Vážení spoluobčané,

Zastupitelstvo města Jičína větši-
nou hlasů dne 11. 12. schválilo roz-
počet města Jičína na rok 2025.
Plán hospodaření pracuje s příjmy
a výdaji ve výši 855 003 923 Kč.
V  rámci výdajů je vyhrazeno
329 988 000 Kč na investice. Město
Jičín se chystá rozsáhle investovat
do zlepšení služeb, stavu budov
a podmínek pro život. 
„Rozpočet města byl přijat a jsem
přesvědčen, že vytváří podmínky
pro realizaci všech důležitých in-
vestičních akcí,“ uvedl starosta
města JUDr. Jan Malý. 
Co se týká investičních výdajů,
město Jičín chce pokračovat ve
všech projektech, jež dlouhodobě
připravuje nebo které už jsou
v  realizaci. Velké investiční pro-
jekty budou podpořeny dotací od
různých poskytovatelů a projekt
rekonstrukce ulic Ruská a Podě-

bradova má více zadavatelů, bu-
dou se na něm tedy finančně po-
dílet Královéhradecký kraj, město
Jičín a VOS Jičín a.s. 
Rozpočet vyhrazuje částku 35 mi-
lionů Kč na zahájení výstavby Od-
počinkové zóny Cidlina, 20 mi-
lionů na rekultivaci a rozšíření
skládky Libec, 15 milionů na za-
hájení a první etapu rekonstrukce
ulic Ruská a Poděbradova, 11,5
milionu na zastřešení venkovního
hřiště házené, 11 milionů na vybu-
dování kanalizace v lokalitě Sed -
ličky u lipové aleje, 7,48 milionu
na rekonstrukci budovy měst-
ského úřadu v ulici 17. listopadu,
7 milionů pro lávku přes Cidlinu,
3 miliony na obnovu vybavení
technických služeb nebo 2 miliony
korun na nákup nové digitální

Rozpočet města 
na rok 2025

Pokračování na str. 2 >



Sdílená kola Nextbike mají zimní
pauzu, ale vrátí se. Přinášíme
pár čísel za období březen až ří-
jen 2024. Během celého období
se v  Jičíně uskutečnilo 52  882
výpůjček. Z toho 50 997 výpůjček
(tj. více než 96 %) bylo do doby
15 minut.
Potvrdil se předpoklad, že sdí-
lená kola budou vnímána jako
možnost dopravy, tedy způsob,
jak lze ušetřit čas při překoná-
vání vzdálenosti. A naopak, sdí-
lená kola nejsou příliš využívána
pro volnočasové aktivity, výlety

apod. ani se nenaplnily obavy,
že uživatelé nebudou sdílená
kola řádně vracet do stanovišť.
Celý projekt v roce 2024 skončil
jednoznačným úspěchem, pro-
tože Jičínští si sdílená kola
rychle osvojili a dnes už jsou vní-
mána jako samozřejmost. 
Uživatelé za období březen až
říjen 2024 najeli 63 461 kilome-
trů a jedna průměrná cesta byla
1,2 kilometru. Díky sdíleným ko-
lům se ušetřilo 9938 kilogramů
oxidu uhličitého, který by byl vy-
produkován vozidly. Dané množ-

ství by po dobu jednoho roku
vstřebávalo 456 vzrostlých
stromů. 
Zápůjčky sdílených kol byly čas-
tější v pracovních dnech, nikoliv
o víkendových dnech, jak by si
někdo mohl myslet. Nejvíce vý-
půjček v rámci celého týdne bylo
ve středu. Z hlediska denní doby
se kola nejvíce půjčovala mezi
12. až 17. hodinou, avšak o víken-
dech je trend posunut spíše do
pozdějšího odpoledne. 
Nejčastěji využívaná stanoviště
z celkové dvacítky jsou: autobu-
sové nádraží, Aqua centrum, Hu-
sova/Tyršova, Žižkovo náměstí
a ul. Přátelství (v tomto pořadí).
Nejméně pak stanoviště Sed -

ličky, zimní stadion, Allanovy
Sady, Robousy a Popovice (opět
v  tomto pořadí). Pro Robousy
a Popovice byl bezplatný interval
stanovený na prvních 30 minut
(oproti 15 minutám na jiných sta-
novištích), avšak tato informace
byla zveřejněna až během pod-
zimu, tudíž se nestihla projevit.
Uvidíme, jak to ovlivní používání
kol v příštím roce. 
Děkujeme všem uživatelům sdí-
lených kol a jsme rádi, že jim bi-
cykly od Nextbike Czech Repu-
blic s.r.o.  pomáhají překonávat
vzdálenosti. Pilotní projekt byl
realizován díky podpoře Králo-
véhradeckého kraje a Nadačního
fondu Škoda Auto. Díky podpoře
bylo možné zajistit zdarma po-
čáteční interval výpůjčky.

-jir-  

technologie pro Biograf Český ráj.  
Co se týká již zahájených staveb-
ních prací, největší položkou roz-
počtu ve výši 76 milionů Kč je vý-
stavba infrastruktury v  lokalitě
Kasárna a dalších 7 mil. korun je
vyhrazeno jako splátka úroků z in-
vestičního úvěru na tuto stavební
akci. Tato výstavba bude v roce
2025 dokončena. Pokračují i další
stavební akce, například: 46 mi-
lionů korun na rekonstrukci
a přístavbu Knihovny Václava
Čtvrtka, dále cca 32 milionu ko-
run na rekonstrukci městského
stadionu nebo 16,7 milionu na ob-
novu obřadní síně v zámku.
Do investičních výdajů spadá i pří-
prava projektových dokumentací

a studií pro stavební akce. Jedná
se o zpracování projektové doku-
mentace na rekonstrukci domu
Ruská čp. 21, na rekonstrukci
domu v ulici Barákova po požáru,
na rekonstrukci chodníků ulic
(včetně chodníku ke hvězdárně),
výstavbu kanalizace v lokalitě Ro-
bousy, výstavbu učeben Montes-
sori a další. Projektové dokumen-
tace a studie v součtu představují
významnou výdajovou částku, ale
jsou nezbytným předpokladem pro
budoucí realizaci stavebních akcí. 
Druhým typem výdajů v rozpočtu
jsou výdaje provozní. Některé po-
ložky zahrnuté mezi ně mají z části
investiční povahu. Například 33 mi-
lionů korun je vyhrazeno pro ce-
loplošnou výměnu a modernizaci
veřejného osvětlení. Do provoz-

ních výdajů spadá také podpora
kulturních akcí, přičemž 2,5 mi-
lionu korun je vyhrazeno pro do-
taci  zapsanému ústavu Jičín –
město pohádky. Finanční pro-
středky jsou vyhrazeny i pro další
akce v oblasti kultury. 
Rozpočet se zabývá v podstatě
všemi oblastmi života ve městě.
Hodí se připomenout, že město
Jičín neznamená pouze městský
úřad, ale jde také o základní
a mateřské školy, městskou poli-
cii, technické služby, kulturní za-
řízení, městskou knihovnu, stře-
disko volného času K-klub,
základní uměleckou školu, domov
pro seniory, psí útulek pod Zebí-
nem a další. Město Jičín nadále
bude podporovat či provozovat
své příspěvkové organizace,

osadní výbory, cestovní ruch,
sport, ochranu zvířat a životního
prostředí, sociální služby, rege-
neraci památkové zóny i hasiče
(profesionální i dobrovolné)
a také vzdělávání.
Ohledně příjmové stránky roz-
počtu. Hlavní příjem spočívá ve vý-
nosu z daňových příjmů a z míst-
ních poplatků. Tato položka je
v rozpočtu stanovena na více než
444 milionů korun. Kapitálové pří-
jmy města jsou v rozpočtu ve výši
necelých 56 milionů korun, příjmy
ze schválených dotací 173 931 000
korun, prodeje pozemků 10 mi-
lionů a investiční úvěr na zmíně-
nou lokalitu Kasárna 41 milionů ko-
run. Poslední položkou příjmů je
kladné saldo. Městu Jičín se v le-
tošním roce podaří hospodařit
s přebytkem na účtu. Na základě
současného stavu je tento kladný
zůstatek na účtu zahrnut do pří-
jmů na rok 2025, a to ve výši 130
milionů korun. 

-jir-

„Samozřejmě jsem rád, že i na-
dále pokračujeme ve zlevňování
a zároveň naše akciová společ-
nost hospodaří udržitelně,“ říká
předseda představenstva SNMJ,
a.s. Petr Hamáček.
Dle reportáže odvysílané Českou
televizí dne 3. 12. 2024 se prů-
měrná cena dálkového tepla po-

hybuje okolo 1200 Kč/GJ (z ply-
nových kotelen) a 1000 Kč/GJ
(z uhelných kotelen). Cena v Ji-
číně tedy bude pod průměrem
a cena na rok 2025 v  Jičíně je
nižší než v roce 2022 (941 Kč/GJ)
a v  roce 2023, kdy se projevila
energetická krize (1447 Kč/GJ).
Správa nemovitostí města Jičína

a.s. je plně ve vlastnictví města
Jičína. Základními agendami jsou
péče o nemovitosti a také výroba
a rozvod tepla. SNMJ a.s. provo-
zuje osm velkých kotelen pro dál-
kové teplo, plus několik menších
domovních. V kotelnách jsou in-
stalovány plynové kogenerační
jednotky, které splňují nejpřísnější

limity, a navíc jsou schopny
v  omezené míře produkovat
i elektrickou energii. Město Jičín
v roce 2024 investovalo více než
5 mil. Kč do rekonstrukce blokové
kotelny na Tylově náměstí, i tato
investice bude znamenat výrazně
větší efektivitu nové kotelny.

Ing. Pavel Bílek, -jir-
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Rozpočet města Jičína na rok 2025 
pracuje s částkou 855 003 923 korun

Na 64. zasedání představenstva Správy nemovitostí města Jičína a.s. (SNMJ) dne 3. 12. 2024 byla schválena průměrná
cena tepla pro rok 2025 ve výši 896 Kč za GJ včetně DPH (za otop 904,47 Kč/GJ včetně DPH a za ohřev teplé vody
880,07 Kč/GJ včetně DPH). Cena v letošním roce byla nakonec 1047 Kč/GJ, tudíž teplo v Jičíně zlevní asi o 14 %. 

Cena dálkového tepla pro rok 2025 v Jičíně bude 896 Kč/GJ. O 300 Kč méně,
než je průměr v ČR 

Na sdílených kolech jsme najeli přes 63 tisíc kilometrů



Odbor dopravy Městského úřadu Jičín se zapojil do aplikace Virtuální lístek (po-
skytovatel Kadlec – elektronika s.r.o.). Již ji využívá více úřadů napříč republikou.
Pokud jdete na úřad, pomocí aplikace si můžete vzít pořadový lístek, a tím
ušetříte čas strávený čekáním. Anebo použijte aplikaci pro rezervaci termínu. 
Aplikace je zdarma ke stažení na Google Play nebo App Store a již je vyzkoušená
na jiných úřadech. Můžete ji použít i jinde než v Jičíně. Pro stažení stačí naske-
novat QR kód. Poskytovatelem aplikace je společnost Kadlec – elektronika, s. r. o. 
Do registrace je třeba zadat jméno, příjmení a e-mailovou adresu, přičemž
údaje lze kdykoliv změnit či smazat. Následuje volba místa, a poté vybrání
agendy. Následně záleží na tom, jestli jste už na místě, anebo zda si chcete re-
zervovat termín. 
Pokud už jste na úřadě, nebo na něj míříte, nechte si vygenerovat lístek a v mo-
bilu sledujte vývoj fronty. Jakmile obdržíte vyzvání, potvrdíte ho tlačítkem Už
jdu, anebo se jednoduše dostavíte k přepážce. 
Pokud se chcete objednat na jindy, jednoduše vyberte datum a čas z nabídky
a svou volbu potvrďte. Po příchodu potvrďte termín v aplikaci a aplikace vám
pošle lístek. Pokud je na úřadě fronta, zobrazí se v aplikaci.

-jir-
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Délka nové komunikace je při-
bližně 500 metrů. Projekt za-
hrnoval také výstavbu chodníku
se zámkovou dlažbou po jedné
straně, veřejného osvětlení, ka-
nalizace, položení městské op-
tické sítě a úpravu přečerpávací
stanice v ulici Konecchlumského.
Vozovka je vybudována pro
účely intenzivní nákladní i osobní
dopravy. Jízdní pruhy mají stan-
dardní šířku 3,25 metru a chod-
ník šířku 1,55 metru. Boční sva-
žitý pás mezi komunikací
a původním terénem byl oset
travním semenem. Stavební
práce realizovala společnost
Chládek a Tintěra Pardubice a.s.,
která zvítězila ve výběrovém ří-
zení. Investiční akci plně finan-
covalo město Jičín a celkové ná-

klady jsou 16 237 304,96 Kč
včetně DPH.  
První práce proběhly ještě na
podzim 2023, hlavní část potom
v  jarních měsících 2024 a  bě-
hem léta se uskutečnily dokon-
čovací práce. Proces kolaudace
byl ovlivněn obtížemi, které pro-
vází nové stavební řízení, ale dne
9. 12. 2024 kolaudační rozhod-
nutí nabylo právní moci. Násle-
dovalo připojení veřejného
osvětlení do sítě a odstranění
zábran. Nyní se řidiči po silnici
již mohou projet.  
Protože průmyslová zóna tím
získala snazší napojení na ob-
chvat přes nájezdové rampy
v  ulici Hradecká, bude možné
uvažovat o omezení či zrušení
zastaralého, nevyhovujícího ná-

jezdu na obchvat v ulici Konec -
chlumského. Zároveň se sníží
provoz v  rezidentní ulici Štur-
mova a také bude možné řešit
stavební úpravy pro snadnější

přístupnost městské části Mo-
ravčice, která se rozkládá na
druhé straně obchvatové komu-
nikace I/16.

-jir- 

Nová silniční propojka mezi ulicemi Hradecká a Konecchlumského se otevřela. Ulehčí dopravě ve východní části města,
usnad ní dostupnost jičínské průmyslové zóny a umožní snadnější přístup k obchvatu města. Silnice splňuje všechna kritéria
pro nákladní i osobní dopravu a znamená důležitý prvek pro další rozvoj východního okraje města Jičína. Propojka se
stane součástí ulice Průmyslová. 

Silniční propojka Hradecká – Konecchlumského se po roce výstavby otevřela

Zastupitelstvo města dne 11. pro-
since 2024 na doporučení Rady
města vydalo obecně závaznou
vyhlášku o veřejném pořádku. Do-
kument navazuje na stávající vy-
hlášku a rozšiřuje některá usta-
novení, aby vyhláška odpovídala
zákonným normám a zohledňo-
vala nové požadavky občanů.
Jde o komplexní vyhlášku, která se
věnuje více tématům. Obsahuje us-
tanovení o udržování čistoty ve

městě a proti znečišťování veřej-
ných prostranství. V této části vy-
hláška zakazuje vylepování plakátů
mimo určené plochy, znečišťování
ploch psími výkaly nebo využívání
kašen pro koupání. Vyhláška sta-
novuje, že každý je povinen ne -
způsobovat znečišťování prostran-
ství ani nebránit udržování čistoty.
Další téma je zákaz konzumace al-
koholických nápojů. Nově je poží-
vání alkoholu zakázáno v okruhu

100 metrů od kostelů a hřbitovů.
Již v  minulé verzi vyhlášky byl
tento zákaz stanoven pro školy,
zdravotnická zařízení, budovy ná -
draží, zastávky a pro provozovny,
kde se alkohol prodává. Nová vy-
hláška ale zároveň zmírňuje zákaz
v oblasti předzahrádek, a také pro
silvestrovské a novoroční oslavy
nebo pro tradiční sportovní a kul-
turní akce. Zákaz v těchto přípa-
dech neplatí.  

Dále se vyhláška věnuje používání
hlučných strojů ve dnech klidu,
tedy o nedělích a o státem uzna-
ných svátcích. Vyhláška obsahuje
zmírnění pro případ, že svátek vy-
chází na sobotu, nebo na pondělí.
V  takovém případě je o neděli,
která následuje po svátku, povo-
leno používat hlučné stroje. Nutno
dodat, že v  každém případě je
nutné dodržovat noční klid.

-jir- 

Nová vyhláška o veřejném pořádku upravuje zákaz požívání alkoholu

Jdete si pro řidičák nebo techničák? 
Můžete se objednat přes aplikaci Virtuální lístek
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Park nabídne herní a sportovní prvky a vol-
nočasové vyžití pro chodce, cyklisty
a sportovce, ale i pro rodiny s dětmi a se-
niory. Celou oblast propojí nová cyklo -
stezka a mezi mnoha herními prvky je i vý-
stavba pumptracku nebo skateparku.
Záměr pracuje s tím, že dojde ke zkvalit-
nění a zhodnocení veřejných prostranství
a zachování přírodního charakteru lokality,
zejména nivního říčního biotopu. V plánu
je i rozsáhlá výsadba zeleně. 
Výstavbu odpočinkové zóny podpoří Inte-
grovaný regionální operační program do-
tací ve výši 56 205 735,80 Kč. Projektovou
dokumentaci zpracovala kancelář Reh-
waldt Landscape Architects, přičemž od-
hadované náklady před soutěží jsou více
než 130 milionů korun. Záměr se týká roz-
sáhlé plochy, navíc pracuje s  napojením
na stávající ulice a zástavbu Nového
Města.

-jir-  

Jičín před sto lety a dnes
Ulice Čelišova a Bolzanova na fotografii ze sbírky RMaG v Jičíně

Na snímku jičínského fotografa Aloise Podlip-
ného je zachycen dům čp. 419, vila „Božka“
(nápis je na domě stále patrný) v ulici Čeli-
šově – jedná se o krátkou komunikaci spoju-
jící ulice Železnickou a Bolzanovu. Pozemek
pro vilku v roce 1928 koupila Růžena Singe-
rová, manželka cestmistra. Ve stejném roce
byl zakoupen pozemek i pro protější dům,
čp. 423. Ten nechali vystavět manželé Fran-
tišek a Emílie Smolíkovi, ale již o rok později
jej prodali Karlu a Marii Svobodovým. Na fo-
tografii vpravo je zachycena stavba domu,
čp. 500, v Bolzanově ulici. Pozemek pro tuto
nárožní vilku byl zakoupen v roce 1928 Jo-

sefou Hrdou, manželkou civilního geometra.
V roce 1932 koupila v dražbě dům Marie Bro-
tanová. Na protějším nároží je dům čp. 418,
který nechala po roce 1928 vystavět Fran-
tiška Halířová, manželka pokrývače Josefa
Halíře, od roku 1931 byl majitelem Ing. Emil
Stumpf a o rok později Josef Koubek, bývalý
hostinský. Vila „Božka“ zde stojí ještě skoro
osamocená, chybí tu vilky čp. 420 a 422. Po-
zemky pro tyto rodinné domky byly zakou-
peny také na sklonku 20. let 20. století, čp.
420 nechala vystavět Františka Jínová, čp.
422 Karel Kastl. 

Jana Kořínková

RM jmenovala Mgr. Adama Hoška ředite-
lem Knihovny Václava Čtvrtka s nástupem
od 1. 4. 2025. Dosavadní ředitelka
Mgr. Jana Benešová požádala o ukončení
pracovního poměru a v  prvním čtvrtletí
2025 proběhne předání agendy. Pan Ho-
šek zvítězil ve výběrovém řízení, ve kterém
předložil svou koncepci rozvoje této pří-
spěvkové organizace a dokázal ji před po-
rotou obhájit. Následně byl ještě pozván
Radou města na 63. jednání, kde prezen-
toval svou vizi. Knihovna Václava Čtvrtka
je stěžejní kulturní institucí v Jičíně, která
pořádá akce a poskytuje služby pro
všechny generace. 

-jir- 

Ředitelem Knihovny
Václava Čtvrtka 
byl jmenován 
pan Adam Hošek

Rada města jmenovala Bc. Martina Škodu
ředitelem příspěvkové organizace K-klub,
středisko volného času. Nástup byl stano-
ven od 2. 1. 2025. V souladu se školským
zákonem a směrnicí města došlo po uply-
nutí dvou šestiletých funkčních období
k  odvolání ředitelky Mgr. Lenky Vackové
a k vyhlášení konkurzu. Jeho vypsání Rada
města schválila dne 10. 7. 2024. Pan Škoda
od komise obdržel v  průměru nejvyšší
hodnocení, a tak v konkurzu zvítězil.    

Ředitelem jičínského 
K-klubu byl jmenován
pan Martin Škoda

V polovině listopadu se uskutečnilo setkání
v režimu Meet the buyer. Město Jičín zveřej-
nilo pozvání vůči stavebním firmám, aby vy-
slali své zástupce na osobní setkání s před-
staviteli města Jičína. Zástupci firem se
dozvěděli podrobnosti o projektu a o veřejné
zakázce. Podrobnosti hostům prezentovali
místostarosta Petr Hamáček, městský archi-
tekt Radek Jiránek a vedoucí oddělení ve-
řejných zakázek Lenka Hollerová. Prezentace
Meet the buyer se stává standardem u vel-
kých veřejných zakázek a město Jičín má
s tímto postupem pozitivní zkušenosti. 

„Těším se z toho, že deset let trpělivé nevidi-
telné práce se již brzy začne zhmotňovat
v nový velký park, který pro občany města
přinese další zkvalitnění jejich života. Vznikne
prostor pro zdravé trávení volného času
přístupné všem a bez omezení,“ říká místo-
starosta Petr Hamáček.
Město Jičín plánuje vypsat veřejnou zakázku
na výstavbu Odpočinkové zóny Cidlina v prů-
běhu příštího roku tak, aby se již v roce 2025
mohly uskutečnit úvodní stavební práce.
Jedná se o výstavbu největšího parku v Jičíně
mezi Novým Městem a tokem řeky Cidliny. 

Stavební firmy se seznámily s projektem Odpočinková zóna Cidlina
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V úterý 19. listopadu 2024 pro-
běhla na naší Trojce pod zášti-
tou školního parlamentu Bubno-
vačka. Akce upozorňuje na
důležitost ochrany dětí před ná-
silím v rodině. Bubnováním sym-
bolicky dáváme hlas týraným dě-
tem. Samotné akci předcházely
třídnické hodiny s informacemi,

proč děti bubnují a co se pod
pojmem násilí skrývá. Poté se
všichni žáci školy sešli v  tělo-
cvičně, kde zástupci školního
parlamentu zopakovali význam

této akce a odpočítali vlastní
bubnování.
Účastí v Bubnovačce jsme dali
jasně najevo, že násilí do vý-
chovy a do života dětí nepatří,
že ho nebudeme bagatelizovat,
ignorovat, považovat za něco, co
se nás netýká.

Školní parlament Trojky

Bubnovačka 
na Trojce

Již třetím rokem dne 12. 12. 2024
uspořádala naše škola v kostele
sv. Jakuba veřejný koncert, na
kterém zaznělo mnoho vánoč-
ních písní nejen v podání sboru
a pěveckých sólistů, ale také
v podání hry na různé hudební
nástroje. 
Koncert byl již tradičně vyvrcho-
lením projektu s názvem „Vá-
noční čas“, ve kterém se žáci

připravují na Vánoce. V  rámci
projektu žáci využívali doved-
ností a zkušeností z  mnoha
předmětů jako jsou IT, ČJ, AJ, NJ,
RJ, ŠJ, HV, VO a PČ. 
Kromě jiných aktivit si žáci vy-
zkoušeli vytvořit pozvánku a pla-
kát na vánoční koncert v něko-
lika jazycích, připravili na
vánoční koncert malé pohoštění
ve formě cukroví a nacvičili hu-
dební pásmo plné poutavých
písní. Všem, co se do školního
projektu zapojili, velice děkujeme
a přejeme příjemné vánoční
svátky. 

Mgr. Lenka Rozsypalová

Vánoční čas 
na Jedničce

Žáci a žákyně naší školy letos
opět zvítězili v soutěži „Já už to
znám, umím…“. Tuto soutěž již
19. rokem organizovala
SŠTŘ Nový Bydžov ve spolupráci
se SŠGS Nová Paka a Střední
školou zahradnickou Kopidlno. 
Soutěží se v různých kategoriích,
jako jsou např.: Mladý rybář,
Mladý zahradník, Mladý mysli-
vec, Mladý kuchař, Mladý pekař,
Mladý řezník, Mladý automecha-
nik.  V  letošním roce reprezen-
tovalo naši školu 36 žáků, kteří
prokazovali znalosti a doved-
nosti ve čtrnácti disciplínách.
V pěti z nich zvítězili (Babák An-
tonín, Poláková Petra, Havlová
Nela, Roudný Tadeáš, Vávra Voj-
těch), pětkrát obsadili 3. místo
(Květenská Kateřina, Hemrlíková
Ilona, Havelka Matěj, Sehnalová
Elizabeth, Kratochvíl Miroslav,
Capouchová Emma) a dále
k  celkovému vítězství přispěla
další bodovaná místa v jednotli-
vých kategoriích (Cvetková
Marta, Ondráček Jonáš, Mater-
nová Zuzana, Hudeček Jakub,
Berný Šimon, Veselý Štěpán). 
Také ostatní žáci i žákyně se

umístili převážně v  první polo-
vině tabulkového hodnocení. Cel-
kem získali 158 bodů, nejvíce z 27
zúčastněných škol! 
Velice si vážíme zapojení všech
žáků, kteří pokračovali v tradici
svých předchůdců a školu
úspěšně reprezentovali. Je to již
páté vítězství v  této soutěži.
První bylo v  roce 2018, dále
2019, v období 2021 a 2022 se
soutěž nekonala z důvodu co-
vidu-19, a opět následovalo ví-
tězství v letech 2022 a 2023.
Je možné, že zavzpomínají na
své úspěchy i naši absolventi.
Ocení jistě šikovnost našich sou-
časných žáků, ale i odvahu po-
rovnat své schopnosti v jednot-
livých kategoriích s  ostatními
soutěžícími.
Zapojením do soutěže se sna-
žíme podpořit obory, které jsou
pro naši společnost velice důle-
žité a seznámit žáky s erudo-
vaně vedenými školami v Novém
Bydžově, Nové Pace a v  Ko-
pidlně. Řada žáků naší školy se
v  minulých letech rozhodla na
těchto školách studovat nebo
jsou v  současné době již jejich
absolventy.
Účast v této soutěži je význam-
nou podporou nadaných žáků
v oborech, které mají jistě slib-
nou budoucnost a soutěž je
právě i příkladem toho, jak ve
škole na Husovce dlouhodobě
rozvíjíme profesní orientaci na-
šich žáků.

Mgr. Kateřina Zikmundová, učitelka 2. st.

Páté vítězství
žáků z Husovky
v soutěži „Já už
to znám, umím…“

Žáci ZŠ Železnická měli přinést
z domova předmět, který je pa-
mátkou na dobu před rokem 1989.
Seskupila se opravdu zajímavá
sbírka různých věcí, díky nimž
mohli žáci nahlédnout do režimu,
který skončil sametovou revolucí
a znají ho vskutku jen z vyprávění. 
Skoro jako expedice proti
proudu času v seriálu Návštěv-

níci nebo ve filmu Probudím se
včera. 
ZŠ Železnická se netradiční vý-
ukou snaží přiblížit dobu totality.
Retro dny se dotkly i běžných vý-
ukových hodin. Tak například:
Jaké bylo překvapení, když tělo-
cvikáři nastoupili v dobovém ob-
lečení a když žáci museli cvičit
na značkách?
Jedinečnou expozici zítra zhléd-
nou i rodiče žáků, neboť se ko-
nají třídní schůzky. Také mnozí
rodiče si již na minulou dobu ne-
mohou pamatovat, protože rok
1989 přišel pro ně v útlém věku
a někteří ještě nebyli na světě.

-jir-

Výstava proti
proudu času 
na ZŠ Železnická

V říjnu a v listopadu probíhal na
druhém stupni základní školy
projekt zaměřený na finanční
gramotnost. Letošní téma se
soustředilo na historii peněz
a obchodu. Žáci měli možnost
propojit své znalosti z různých
předmětů, jako jsou dějepis, ma-

tematika, občanská výchova
a český jazyk. 
Naučili se o prvním směnném ob-
chodě, vývoji peněz a starých
jednotkách váhy, míry a množství.
Teď už vědí, jaké množství tvoří
„kopu" nebo zač je toho „loket".
Stará platidla našli i v písničkách.
Navštívili jičínskou mincovnu-mu-
zeum, kde si mohli vyrazit vlastní
minci. Během projektu žáci sbírali
kamínky místo známek a po-
chvalné kartičky za dobré skutky,
které si na závěr vyměnili za
zboží ve směnném obchůdku.

-jm-

Finanční
gramotnost
v Soudné



Opět nám začal adventní čas,
čas lásky, klidu a porozumění.
Chvíle, kdy děti mají v bříšku po-
hádkové chvění při čekání na Je-
žíška a my dospělí uháníme z ob-
chodu do obchodu, abychom na
nic nezapomněli. A protože jsme
zapomenout nechtěli na nikoho,
navštívili jsme s  dětmi našeho
pěveckého sboru „Větrováček“
babičky a dědečky v  domě se-
niorů tady v Jičíně. S dětmi jsme

si připravili pásmo vánočních
písní a říkanek pro potěšení a
společně jsme tak otevřeli dvířka
k  Vánocům. Děti, babičky i dě-
dečkové si to společně moc užili.
Určitě se domluvíme na další ná-
vštěvě.

Děti a učitelky z MŠ Větrov
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„Vánoční čas už se blíží, kde jsi
Ježíšku?“ Těmito slovy začíná
písnička, kterou zpívaly děti ze
třídy Motýlků na vystoupení na
Valdštejnově náměstí. Zpívá se
v  ní o Adventu. Jak probíhal
v Mateřské škole Fügnerova? Za-
čněme od začátku.
Advent začal společným setká-
ním obou tříd Berušek a Motýlků
u adventního věnečku, zapále-
ním svíčky a povídáním o ad-
ventní neděli a tradicích. Taková
setkání následovala každé pon -
dělí. 
Dne 5. prosince chodí Mikuláš,
anděl a čert. V  tento den se
usku tečnila také poslední ho-
dina bruslení. Na led za námi
přišli i rodiče a společně jsme
přivítali nadpozemskou ná-
vštěvu. Dárečky v  podobě ba-
líčků plných dobrot a ovoce če-
kaly na děti v  mateřské škole.
Rodiče jsme také přivítali
v  obou třídách na čertovském
vystoupení a předvánočním tvo-
ření. Děti „čertovaly“ s  velkou
radostí a chutí a pak si spo-
lečně s  maminkou a tatínkem
vyrobily andílky a ti jim zdobí je-
jich domovy. 
Děti s paními učitelkami z  třídy
Motýlků vystoupily s představe-

ním „Čertovské Vánoce“
v  knihovně Václava Čtvrtka
a zpříjemnily tak předvánoční
setkání seniorů, kteří docházejí
na Virtuální univerzitu třetího
věku. Čertovské skotačení bylo
plné radosti a veselí.
Další vystoupení této třídy, ten-
tokrát s  vánoční tématikou, se
uskutečnilo 10. prosince na Vald-
štejnově náměstí. Ráno to vypa-
dalo pohádkově se sněhem,
který se v  průběhu dne změnil
v déšť. Počasí se ale umoudřilo
a odpoledne bylo bez kapičky.
Děti z  Motýlkové třídy ukázaly
nejen, že umí básničky, vesele
zpívat, hrát na harmoničky, ale
také radostně tančit. Celé vy-
stoupení vyvrcholilo příchodem
živého rozsvíceného stromečku
v podobě kostýmu. V úplném zá-
věru „přinesly“ děti se světýlky
poselství lásky s  písní Vánoční
modlitbička. 
Pár dní poté přišla do mateřské
školy návštěva, a to Albrecht
z Valdštejna, kterému děti poklá-
daly spoustu otázek o jeho ži-
votě a Vánocích. Při setkání mu
také zazpívaly vánoční písničky
a koledy. 
Adventní čas vyvrcholil přícho-
dem Ježíška do mateřské školy.
Děti s  jiskřičkou v oku rozbalo-
valy dárečky a užili jsme si
všichni společně pohodový den
plný vánoční atmosféry a přátel-
ství.

Mgr. Iva Drahoňovská, učitelka MŠ

Adventní čas
v MŠ Fügnerova

Desetiletý klavírní a houslový vir-
tuos Vojtěch Fišera nás dnes na-
vštívil v pracovně pana starosty
Jana Malého. Přišel společně
s maminkou Kateřinou Fišero-
vou, učitelkou hry na klavír Zu-
zanou Pelcovou a ředitelkou ZUŠ
J. B. Foerstera Jaroslavou Ko-
márkovou. Na radnici Vojtíška
přivítali i místostarosta Petr Ha-
máček a místostarostka Alena
Stillerová. 
Není divu, že o setkání byl takový
zájem. Vojta je totiž zcela mimo-
řádný talent, dokonce dle vyjá-
dření učitelů ZUŠ nejnadanější

žák za posledních 30 let. Možná
největší jičínský talent 21. století. 
Hodinu jsme si s Vojtou povídali
o jeho úspěších v soutěžích,
o trénování v ZUŠ, ale i doma,
kde platí to, že když nehraje, tak
hudbu poslouchá, o notách, které
už není kam ukládat, o skamará-
dění s Pavlem Šporclem, jenž ho

popoháněl při jezení řízků, poně-
vadž koncert už začínal a bylo
potřeba jít hrát, anebo třeba
o tom, jak Vojta vlastně čte noty. 
Když je čte, přehrává si hudbu
v hlavě, ale v první řadě musí
k notám přiřadit vhodného inter-
preta. Protože každý hudebník
přeci hraje každý kus jinak. 
Na začátku setkání Vojta převzal
od pana starosty malý dárek.
Přejeme mu, aby ho ten nesku-
tečný elán neopouštěl a aby měl
nadále chuť objevovat, jak vy-
soko sahá jeho talent. 

-jir-

Pana starostu
navštívil
desetiletý virtuos
Vojtěch Fišera

Adventní období je časem setká-
vání, radosti a přípravy na Vá-
noce. Naše škola s potěšením
vítá rodiče i žáky při různých ak-
cích mimo školní lavice, což po-
siluje naše vřelé vztahy a vytváří
nezapomenutelné vzpomínky.
Tento rok jsme předvánoční čas
zahájili tradičními adventními
trhy, na kterých naši žáci pre-
zentovali své vlastní výrobky
a pochutiny. V kavárně si ná-
vštěvníci mohli vychutnat nejen

skvělé dobroty, ale také atmo -
sféru svátečního setkávání. Ne-
jde pouze o zábavu, ale také
o praktické učení. Žáci se zde
učí základům finanční gramot-
nosti – od plánování nákladů po
stanovení cen svých výrobků.
Tímto způsobem se rozvíjejí je-
jich podnikatelské dovednosti
a zodpovědnost.
Další akcí byl autobusový zájezd
do Klicperova divadla, kde jsme
společně zhlédli představení
Prašina. Tato událost nejen obo-
hatila naše žáky a rodiče o kul-
turní zážitky, ale také posílila
vztahy mezi rodinami a školou.
Kalendářní rok jsme završili tra-
dičním zpíváním v kostele ve Ve-
liši. Žáci napříč všemi ročníky se
spojili, aby potěšili přítomné
svými hlasy a hudebními výkony.
Tento okamžik byl krásným vy-
vrcholením našeho adventního
programu a připomněl nám, jak
důležité je být spolu. Rádi vytvá-
říme prostředí, kde se nejen
vzděláváme, ale také sdílíme ra-
dosti a tradice. Těšíme se na
další společné akce.

-jk-

Adventní dny 
na Základní škole
Bodláka
a Pampelišky

Větrováček
v domově seniorů



Srdečně vás zveme na slavnostní křest knihy
vydané k výročí – 100 let Studentského domu.
Výročí, jehož historie je neodmyslitelně spjata
nejen s naším městem, ale také s knihovnou.
Na slavnostním večeru v úterý 14. ledna 2025,

který se uskuteční v náhradních
prostorách knihovny v Denisově
ulici 504, je  hlavním bodem pro-
gramu křest knihy: 100 let Stu-
dentského domu v Jičíně. Autorky
knihy, Mgr. Hana Fajstauerová
a Jana Kořínková z Regionálního
muzea a galerie v Jičíně, se podělí

o příběhy a historické detaily tohoto jičínského
skvostu. Křest knihy proběhne v tradičním du-
chu: knihovnice knihu "pohoupají" jako novo-
rozeňátko v kolébce, a kmotři jí popřejí, aby
si našla cestu k čtenářům, přinesla jim radost,
moudrost a inspiraci. Po tomto ceremoniálu
už nic nebude bránit tomu, abyste si knihu
vzali domů jako první čtenáři. Slavnostní večer
začíná v 18 hodin.
Fascinující historie Studentského domu – od
prvních myšlenek až po současnost, včetně
plánů na přestavbu a přístavbu, která se
v současnosti realizuje, byla od listopadu k vi-
dění na osmi panelech umístěných na Vald-
štejnově náměstí. Doplněna byla dobovými
fotografiemi i vizualizací budoucnosti tohoto
významného objektu.
Co návštěvníky na výstavě nejvíce zaujalo?
Mnozí obdivovali bohatou rozmanitost aktivit,
které se ve Studentském domě v průběhu let
konaly, a byli překvapeni vysokým počtem
studentů, kteří toto místo navštěvovali. „To,
jak Studentský dům spojuje minulost s přít-
omností, je opravdu fascinující,“ řekla mladá
maminka s kočárkem, která si prohlížela vy-
stavené panely. "Historie tohoto místa je
úžasná, je to skutečné kulturní centrum, které
žije i dnes."
Zmenšená verze výstavy bude k vidění také
na slavnostním večeru v úterý 14. ledna 2025. 
Kromě křtu připravila Knihovna Václava
Čtvrtka v Jičíně na leden pestrou nabídku
programů pro všechny věkové skupiny. Těšit

se můžete na přednášky, výtvarnou dílnu,
vzdělávací pořady, ochutnávku vína a pravi-
delná setkání pro rodiče s dětmi. 
Pro nové i stávající zájemce o studium Virtu-
ální univerzity třetího věku (VU3V) začíná
28. ledna letní semestr. Přihlášky na jednotlivé
kurzy přijímá knihovnice Lenka Dědečková od
20. ledna do 20. února. Kurzům VU3V před-
cházejí živá cestovatelská promítání s Markem
Kovářem, 7. ledna zavítáme nejprve do au-
stralských hor, 14. ledna prozkoumáme zemi
opeřeného hada. Přednášky probíhají vždy od
8 hodin dopoledne v zámku, učebně 201. Po-
drobnosti o akcích na webu knihovny:
https://knihovna.jicin.cz/, podrobnosti ke
studiu VU3V najdete na: https://knihovna.ji-
cin.cz/univerzita-tretiho-veku/.

-kp-

7Jičínský zpravodaj / Kultura a společnost

100 let Studentského
domu v Jičíně

Od roku 2005, tedy už 20 let, jsou KZMJ ne-
přehlédnutelnou součástí kulturního a spo-
lečenského života ve městě. Ano, „jsou“ ni-
koliv „je“. Množné číslo spojuje Masarykovo
divadlo, Biograf Český ráj a Městské infor-
mační centrum.
Myšlenka na organizační spojení dvou jičín-
ských kulturních dominant, tedy divadla
a biografu, se narodila v roce 2004 coby
součást koncepce tehdejší nastupující ve-
doucí odboru kultury a cestovního ruchu
paní Marie Faruzelové (dnešní městské kro-
nikářky). Světlo světa nová „firma“ spatřila
následující rok. Později, takříkajíc do třetice
všeho dobrého, přibylo ještě infocentrum.
Záběr činností jičínských Kulturní zařízení
postupně a soustavně rostl. V současné
době samy organizují nebo s dalšími míst-
ními spolky a institucemi spolupořádají rok
co rok téměř 200 různorodých akcí, Biograf

odpromítá více než 900 projekcí a „íčko“
obslouží přes 100 tisíc návštěvníků. Slouží
také jako platforma pro smysluplné aktivní
využití volného času prostřednictvím Taneč-
ního klubu, skupin Destiny a Karolína nebo
loutkářského souboru Srdíčko.
KZMJ jsou rovněž podepsaná pod projekty
Jičín – brána do pohádky, Svátek hudby, Ji-
čínský Máj, Letní kino v zámecké zahradě,
Pohádky v Koleji, Ochutnej Český ráj, Jičínský
Martin ad.
Kromě tradičně bohaté nabídky divadel, kon-
certů, filmových premiér a široké palety slu-
žeb našeho infocentra jsme pro vás také
připravili čtenářskou soutěž.
V každém z letošních vydání Jičínského zpra-
vodaje, na našich sociálních sítích Facebook
a Instagram a v našem newsletteru nalez-
nete soutěžní otázku různě související s naší
organizací. Své odpovědi zasílejte výhradně
na mailovou adresu kzmj20@kzmj.cz nejpoz-
ději do 10. dne daného měsíce. Nyní tedy
konkrétně do 10. ledna.
Vylosovaného výherce vždy odměníme
dvěma volnými vstupenkami na naše pořady.
V prosinci pak všechny dílčí vítěze zahrneme
do slosování o hlavní výhru. Jakou? To zatím
necháváme jako překvapení.
Letošní jubilejní rok bude, stejně jako ty
předcházející, ve znamení počátečních pís-
men našeho názvu. Tedy KZMJ = Kultura,
Zábava a Mnohé Jiné. Těšíme se na vás
u nás.

Kulturní zařízení města
Jičína mají narozeniny!

Japonsko očima jedlíků: Od sushi po Wagyu.
Jedlíci na cestách budou jako první diashow
po Vánocích. Nenechte si je ujít v  pondělí
13. 1. od 19 hodin. Jedlíci na cestách se po-
prvé vydali mimo Evropu, a hned to pojali ve
velkém. Těžko si představit větší gastrono-
micky-cestovatelské lákadlo, než je právě Ja-
ponsko. Kombinace bohaté historie, unikátní
kultury a toho nejkvalitnějšího jídla je přesně
to, co Jedlíci na svých cestách hledají. Vy-
dejte se spolu s nimi prozkoumat taje místní
gastronomie do restaurací, na tržiště, do

nákupních center a malých uliček osvětle-
ných neony. Jaké je to ochutnat jedovatou
rybu fugu nebo špíz z kuřecích vnitřností?
A kde se vzal v Japonsku obalovaný řízek? 
Daniel Polman: Rychlejší než vítěz. Již tra-
diční beseda a tentokrát i premiéra jeho no-
vého filmu Rychlejší než vítěz v úterý 21. 1.
v 19 hodin. Divoká, 25 dní trvající jízda přímo
z pohledu předního českého ultracyklisty Da-
niela Polmana, který se zúčastnil 7400 km
dlouhého závodu North Cape – Tarifa. Dan,
přezdívaný „Ultrapako“, ujel s naloženým ko-
lem v průměru 300 km denně. Závod vedoucí
přes 15 evropských zemí z nejsevernějšího
cípu Evropy do přístavu Tarifa na Gibraltaru
dokončil i přes těžký pád a návštěvu nemoc-
nice na prvním místě s náskokem 500 km! 

Pavla Bičíková: Příběhy od řeky Jizery
v úterý 28. 1. v 19 hodin. Nová cestovatelská
přednáška Pavly Bičíkové. Na cestovatelském
večeru nás čeká putování od pramene řeky
Jizery až do Lázní Toušeň, kde se Jizera se-
tkává s Labem. Projdeme společně Jizer-
skými horami, Podkrkonoším, Českým rájem,
Mladoboleslavskem a Dolním Pojizeřím.
V okolí řeky navštívíme výjimečné přírodní
zajímavosti a historické památky. Svůj příběh
nám budou vyprávět zaniklá řemesla, opuš-
těné továrny, ale i nové vodní elektrárny. Od-
halíme některá skrytá zákoutí Pojizeří. 
Náš filmový program je tak nabitý, že se do
tištěného vydání zpravodaje nevejde. Kom-
pletní program najdete na webu www.bio-
grafjicin.cz. Vstupenky na všechny naše po-
řady zakoupíte také v  městském
informačním centru, nebo vždy hodinu před
začátkem promítání u nás na pokladně. 

Biograf Český Ráj – Michal Miškovský 

Leden v Biografu Český ráj

Otázka č. 1
Leden 2025:
Kulturní zařízení města Jičína měla
mezi lety 2007–2011 kromě Masary-
kova divadla, biografu Český ráj a MIC
ve správě ještě jeden prostor. Byla to:
a/ Valdická brána
b/ Jezuitská kolej
c/ Valdštejnská lodžie
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Kulturní dům ve Valdicích opět ožívá plesy.
O zahájení sezóny se v sobotu 23. listopadu
postaral benefiční Královský bál, na jehož
dvanáctém ročníku se i tentokrát tančilo
a pomáhalo. Na Domácí hospic Duha v Hoři-
cích, který tradiční ples svým výtěžkem dlou-
hodobě podporuje, se vybralo 102 000 Kč. 
Letošní ročník přinesl všechno to, co mají
návštěvníci Královského bálu rádi. Skvělý hu-
dební doprovod v podání kapely Levou Rukou
Band, bohatou tombolu s šestnácti hlavními
cenami, tanec, zábavu i zajímavá taneční vy-
stoupení včetně mini výuky swingového
tance pražské taneční skupiny Evil Dancers.
Pomyslné vrcholy večera byly hned dva. Vy-
hlášení nového krále a královny plesu, kte-
rými se stali manželé Doskočilovi, a poté
předání šeku zástupcům hořického hospice. 
“Letošním výtěžkem 102 000 Kč jsme překo-
nali hranici jednoho milionu korun, který jsme
již s Královským bálem hospicu předali.

Máme velkou radost, že se nám i letos po-
dařilo vybrat tak skvělou částku,” říká zá-
stupkyně organizačního týmu Jitka Vitvarová.
Své poděkování zaslala i zakladatelka ho-

spice Jana Sieberová, která ze zdravotních
důvodů nemohla na ples osobně dorazit:
“Slova nestačí. Jsme vděční za uspořádání
plesu a za velkou štědrost všech dárců. Dě-
kujeme jménem našich nynějších i budoucích
pacientů, že můžeme v domácí hospicové
službě i díky vaší podpoře pokračovat dál.”
Částka, kterou se během večera podaří vy-
brat, je kromě vstupného tvořena význam-
ným dílem také z prodeje tomboly, kterou
svými dary podpořily desítky firem, drobných
podnikatelů i jednotlivců z jičínského regionu
i širšího okolí. I jim patří velké poděkování za
často mnohaletou spolupráci. 
Královský bál organizovaný jičínskou římsko-
katolickou farností zahajuje plesovou sezónu
na Jičínsku už od roku 2011 a pravidelně láká
všechny ty, kteří mají rádi tanec, dobrou zá-
bavu a není jim lhostejná pomoc potřebným.
Toto spojení se zcela jistě vydařilo i letos. 

Ludmila Bretová 

Plesová sezóna zahájena! Na Královském bále se opět tančilo pro hospic Duha
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OBLAST JEDNOTLIVCŮ:

KATEGORIE DOSPĚLÝCH:

Lucie Kozlová - lehká atletika - AC TJ Jičín
Krajská přebornice v hale i na dráze v běhu na 200 metrů. Na
Mistrovství ČR do 22 let obsadila na stejné trati 6. místo.
Opora družstva žen ve II. lize.
Gabriela Veigertová – lehká atletika – AC TJ Jičín
Přední česká vytrvalkyně, jak v terénu, na silnici, tak i na dráze.
Opora družstva žen ve II. lize.
Tereza Nováková – basketbal – BSK TJ Jičín
Zkušená klíčová hráčka z minulých let, která se nyní vrátila
a hraje za 2. ligu žen.
Nela Michálková – basketbal – BSK TJ Jičín
Rozehrávačka žen, která v 6 utkání dala 43 bodů z toho sou-
peřkám dala 5 trojek.
Tomáš Ouhrabka  - florbal  - FBK Jičín
Lídr mužského divizního týmu, v době uzávěrky třetí nejlepší
střelec soutěže, v kanadském bodování v TOP 10.
Jan Kraus – florbal – FBK Jičín
Brankářská jednička mužů A, příkladná tréninková morálka,
výborný sportovec i člověk.
Lukáš Kloutvor – hokej – HC Jičín
Ofenzivní opora A týmu Hokejového klubu Jičín. Vítěz regionální
ligy Libereckého kraje 2023/24.
Lukáš Rychna – házená – HBC Jičín
Dlouholetý zkušený hráč extraligového celku, důležitý pilíř ji-
čínské defenzívy, který se podílel také na zisku mistrovského
titulu v roce 2013. V minulém ročníku pomohl svému týmu ke
konečné deváté příčce. V nejvyšší soutěži působí již osmnác-
tou sezónu, nastoupil do více než 450 extraligových duelů.
Matěj Ženatý – házená – HBC Jičín
Odchovanec jičínské házené, talentovaný perspektivní hráč
základního kádru extraligového týmu, devátého celku loňské
sezóny Chance Extraligy. Souběžně vypomáhá rovněž prvoli-
gové rezervě mužů.
Vojtěch Matějka – fotbal – SK Jičín
Technik a tvůrce hry SK v krajském přeboru, člen elitní jede-
náctky krajského přeboru mužů KFS.
Jan Zápotocký – fotbal – SK Jičín
Po roční pauze velké překvapení v brance našeho A týmu.
Tadeáš Čeřovský – judo – SKP JUDO Jičín
12. místo Mistrovství ČR mužů, 5. místo Mezinárodní turnaj Mi-
zuno Cup Brno, opora ligového družstva mužů, které získalo
2. místo 
v I. lize 2024.
František Egrt – judo – SKP JUDO Jičín
9. místo Mistrovství ČR mužů, 3. místo MT Pohár nadějí Pro-
stějov, 12. místo Mezinárodní turnaj Mizuno Cup Brno, člen
prvoligového družstva mužů, které získalo 2. místo v I. lize
2024. 

Rozálie Kuchařová – orientační sporty (horská kola) –
SPORTCENTRUM Jičín
Mistrovství světa U23: 2. long, 10. sprint, MČR: 11. sprint,
3. mass, 4. long, 3. middle, ČP celkově: 2. místo.
Vojtěch Stránský – orientační sporty (horská kola) –
SPORTCENTRUM Jičín
Mistrovství Evropy: 5. middle, 8. long, 26. sprint, MČR: 3. sprint,
2. mass, 1. long, 1. middle, ČP celkově: 1. místo.
Kateřina Matoušková – sportovní gymnastika – TJ Jičín –
oddíl sportovní gymnastiky
Závodnice oddílu sportovní gymnastiky. Na přeboru Králové-
hradeckého kraje v kategorii žen obsadila 3. místo a na MČR
8. místo. Je členkou družstva II. ligy, které se stalo vítězem
Královéhradeckého kraje a postoupilo na MČR.

KATEGORIE DO 19 LET:

Štěpán Resl – lehká atletika – AC TJ Jičín
Mistr republiky juniorů ve vrhu koulí v hale i na dráze, mistr
republiky juniorů v hodu diskem. Reprezentant ČR. Účastník
mistrovství světa juniorů v Peru, kde startoval ve vrhu koulí
a hodu diskem.
Tadeáš Berný – lehká atletika – AC TJ Jičín
Mistr republiky dorostenců v desetiboji na dráze, bronzový
v sedmiboji v hale. Reprezentant ČR. Účastník ME dorostenců
v Banské Bystrici, kde obsadil 12. místo v desetiboji.
Radim Wágner – box – Box club Jičín
Bronzová medaile z MČR kadetů 2024. V roce 2024 prohrál
pouze jeden zápas! Nejlepší boxer v kategorii kadetů Box clubu
Jičín.
Tereza Tegelová – basketbal – BSK TJ Jičín 
Velice úspěšná hráčka extraligy, která v 7 utkáních dala 49
košů za 2 body, 5 trojek a má 74 % úspěšnost v trestných ho-
dech. Terka právem obléká reprezentační dres U16, s týmem
v srpnu získala stříbrnou medaili na ME v divizi B v Turecku
a pomohla k návratu do elitní divize.
Karolína Kazdová – basketbal – BSK TJ Jičín
Hráčka, která hraje extraligu kadetek U17 a juniorskou nadre-
gionální ligu U19, za tyto kategorie nastřílela 69 bodů.
Dominik Kvitský – cyklistika – Cykloklub Jičín
1. místo Krajský přebor horských kol v XCO, 25. místo na Mi-
strovství ČR Harrachov, 25. místo celkově v Českém poháru
XCO, 1.místo v kategorii (3. místo celkově) v maratonu na
60 km trati Rallye Sudety člen vítězného družstva v Krajském
přeboru horských kol.
Barbora Famfulíková – cyklistika – Cykloklub Jičín
Celková vítězka Českého poháru v maratonu na horských ko-
lech za rok 2024 v kategorii st. žákyň 13–14 let. 1. místo Mi-
strovství ČR v maratonu na horských kolech Karlovy Vary, kat.
13–14 let 2. místo v Krajském poháru horských kol XCO 1. místo
v Mistrovství Královéhradeckého kraje Josefov 2024, 1. místo
v Krajském poháru týmů 2024 v XCO horských kol.  

Michal Kopecký – florbal – FBK Jičín
Kapitán prvoligových dorostenců, správný lídr týmu. V době uzá-
věrky ankety vedoucí muž kanadského bodování celé soutěže
(v konkurenci 575 hráčů)! V tabulce střelců držel druhé místo.
Vojtěch Linhart – florbal – FBK Jičín
Zástupce kapitána dorostu, velký dříč, nevynechá snad žádný
trénink. Pokud by to pravidla dovolovala (věkové omezení), na-
stupoval by v divizi za muže.
Karel Lutrýn – házená – HBC Jičín
Neúnavný bojovník, který je vždy na sto procent připravený do
každého tréninku a zápasu. Neodmyslitelná osobnost týmu star-
šího dorostu.
Jan Mičke – házená – HBC Jičín
Opora v brance jičínských starších dorostenců, účastníků nej-
vyšší soutěže. Reprezentační brankář U18, který výraznou měrou
pomohl reprezentaci dorostenců k postupu na Mistrovství světa
2025 v Egyptě.
Daniel Pešek – pozemní hokej – Pozemní hokej Jičín
Patří mezi velmi výrazné hráče klubu PH Jičín, který na hřišti
udělá maximum pro svůj tým. Univerzální hráč, který hraje
hlavně srdcem. Nominován do výběru U18 reprezentace ČR. Nyní
působí na hostování v hradecké Slavii.
Jan Egrt – judo – SKP JUDO Jičín
Mistr České republiky do 18 let v kategorii do 50 kg, Mistr České
republiky do 16 let v kategorii do 55 kg, 3. místo Mezinárodní
turnaj Vejle Dánsko, 1. místo Mezinárodní turnaj Mizuno Cup
Brno, 9. místo Evropský pohár Teplice.
Darina Jirásková – judo – SKP JUDO Jičín
3. místo na Mistrovství České republiky do 16 let v kategorii do
52 kg, 3. místo na Mistrovství České republiky do 18 let v kategorii
do 52 kg, 5. místo na Mistrovství České republiky do 21 let v ka-
tegorii do 52 kg, 3. místo Mezinárodní turnaj Mizuno Cup Brno,
1. místo Mezinárodní turnaj Český pohár Jablonec n/N, 1. místo
Mezinárodní turnaj Český pohár Nový Bydžov.
Viktorie Vyziblová – orientační běh – SPORTCENTRUM Jičín
Mistrovství Evropy dorostu: 4. long, 6. sprint, 4. štafety, MČR:
krátká trať 3., sprint 11, ČP celkově: 1. místo.
Sheila Havrdová – lyžařský orientační běh – SPORTCENTRUM
Jičín
Mistrovství Evropy dorostu: 1. štafety, 6. middle, 14. long, 17.
sprint.
Sebastián Folprecht – plavání – SPK Delfín Jičín
Sebastián je velký srdcař se sportovním duchem, který stále
rád soutěží. Jako mladší dorostenec v rámci Královéhradec-
kého kraje se stále pohybuje na předních místech. Je i velkou
pomocí při přípravě začínajících plavců a svým přístupem je
pro ně velkým vzorem i kamarádem nejen na trénincích ale
i při závodění.
Anna Mašátová – sportovní gymnastika – TJ Jičín – oddíl
sportovní gymnastiky
Nejlepší jičínská sportovní gymnastka. Stala se přebornicí Krá-
lovéhradeckého kraje v kategorii žen v II. lize a na MČR obsadila

3. místo. Je členkou družstva II. ligy, které se stalo vítězem Krá-
lovéhradeckého kraje a postoupilo na MČR.
Kristýna Holá – sportovní gymnastika – TJ Jičín – oddíl spor-
tovní gymnastiky
Závodnice oddílu sportovní gymnastiky. Na přeboru Královéhra-
deckého kraje v kategorii žen v II. lize obsadila 2.místo a na MČR
25.místo. Je členkou družstva II. ligy, které se stalo vítězem Krá-
lovéhradeckého kraje a postoupilo na MČR.
Dominika Brožová – volejbal – TJ Jičín – oddíl volejbalu
Klíčová smečařka na postu univerzálky. S týmem uhrála 3. místo
v 1. lize U22 a 7. místo v Českém poháru juniorek U20.

KATEGORIE DO 14 LET:

Nikola Jenčková – lehká atletika – AC TJ Jičín
Reprezentantka KH kraje na olympiádě dětí a mládeže, kde získala
5. místo ve skoku vysokém a 8. místo ve finále sprintu na 60
metrů. Přebornice kraje ve skoku vysokém a skoku dalekém.
Aneta Hančová – lehká atletika – AC TJ Jičín
Opora družstva starších žákyň v KP Libereckého kraje. Přebornice
kraje v běhu na 60 m př. v hale. Stříbro vybojovala v KP ve sprintu
na 60 m a 200 m překážek na dráze.
Ilona Kazdová – basketbal – BSK TJ Jičín
Klíčová hráčka kategorie U13 i U14 v letošní sezóně dala za tyto
kategorie 171 bodů. Na jaře s kategorií U13 vybojovala stříbrnou
medaili na národním festivalu v Ústí nad Labem.
Adéla Šmídová – basketbal – BSK TJ Jičín
Hráčka, která se herně velmi posunula a je velkým přínosem pro
kategorie U13 a U14 svou bojovností. Na jaře s kategorií U13 vybo-
jovala stříbrnou medaili na národním festivalu v Ústí nad Labem.
Rozárie Kazdová – cyklistika – Cykloklub Jičín
Historicky první vítězka závodu Českého poháru (Hlinsko) v cyk -
lokrosu z okresu Jičín! Celkově 7. místo v Českém poháru hor-
ských kol 2024, 9. místo na Mistrovství České republiky v XCO.
Celkově 1. místo Liberecký pohár v XCO. Celkově 2. místo v Kraj-
ském poháru XCO. Členka družstva, které zvítězilo v Krajském
poháru týmů 2024 v XCO horských kol.
Elena Famfulíková – cyklistika – Cykloklub Jičín
Celková vítězka Českého poháru v maratonu na horských kolech
v roce 2024 v kategorii ml. žákyň 8-12 let, 1. místo Mistrovství ČR 
v maratonu na horských kolech Karlovy Vary, kat. 8–12 let, 3.
místo v Krajském poháru horských kol XCO, 2. místo v Mistrovství
Královéhradeckého kraje Josefov 2024, členka vítězného druž-
stva v Krajském poháru týmů 2024 v XCO horských kol.
Jakub Řeháček – florbal – FBK Jičín
Obrovský talent jičínského florbalu, jen kvůli zranění se neúčastnil
ODM 2024 v barvách HK kraje. Prvním rokem starší žák dominuje
i v 1. dorostenecké lize, probojoval se i do širšího výběru repre-
zentace U15.
Amálie Musilová – florbal – FBK Jičín
Účastnice ODM 2024 v barvách HK kraje (hrála s o 2 roky staršími
holkami), v širším výběru se již pevně usadila i pro ODM 2026.

Vyhlášení ankety 
Sportovec města Jičína za rok 2024
Jako každý rok, probíhá i v letošním roce anketa Sportovec města Jičína. Sportovní oddíly a kluby města Jičína nominovaly
své zástupce. V oblasti jednotlivců bylo navrženo celkem 57 sportovců a v oblasti družstev 23 oddílů a klubů ve třech ka-
tegoriích (dospělí, do 19 let a do 14 let). Nominováni byli také sportovci Veteránského sportu a Zdravotně postižených
sportovců. I v letošním roce je možné hlasovat také prostřednictvím internetu. Hlas svému sportovci či sportovnímu klubu
můžete dát na adrese http://sportovec.jicin.cz od cca 8. 1. 2025.
Uzávěrka ankety pro zasílání anketních lístků i pro internetové hlasování je 24. ledna 2025.

Ing. Miroslav Kazda, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy

Nominovaní sportovci
Anketu vyhlašuje Sportovní komise města Jičína. Ankety se mohou zúčastnit příznivci jičínského sportu vyplněním anketních
lístků. Hlasovat lze pouze 1x. Je třeba nominovat (přiřadit) vždy všechna pořadí. Nezapomeňte vystřižený anketní lístek
opatřit svým podpisem. V opačném případě není anketní lístek platný! Anketní lístek zašlete do 24. ledna 2025 na adresu
MěÚ Jičín, Jitka Mádlová, Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín. Z platných anketních lístků, které budou podepsány včetně
uvedení adresy odesílatele, jich bude 10 vylosováno. Vylosovaní účastníci ankety obdrží vstupenku na sportovní utkání.
Hlasovat můžete i prostřednictvím internetového hlasování na adrese http://sportovec.jicin.cz. Uzávěrka ankety pro
zasílání anketních lístků i pro internetové hlasování je shodně 24. ledna 2025. Na základě došlých návrhů předkládáme ve-
řejnosti tuto kandidátku:
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Talent, dříč, bojovnice, skvělá povaha, má velkou florbalovou bu-
doucnost!
Vojtěch Havlík – házená – HBC Jičín
Nejlepší střelec starších žáků aofenzivní tahoun týmu. Výraznou měrou
se zasloužil o postup jičínského celku do Žákovské ligy 2024/2025.
Martin Pospíšil – házená – HBC Jičín
Další opora starších žáků, druhý nejlepší střelec týmu, bojovník, který
nevypustí žádný souboj.
Jáchym Klapka – pozemní hokej – Pozemní hokej Jičín
Nejužitečnější hráč PH Jičín, pravidelně nastupuje o kategorii výše za
starší žáky. Na turnajích pravidelně sklízí úspěchy ať už nejlepšího hráče
či nejlepšího střelce. Nyní nastupuje současně za dva kluby pozemního
hokeje – PH Jičín a HC Hradec Králové.
Daniel Krykorka – fotbal – SK Jičín
Neunavitelný bojovník a dříč družstva starší přípravky v KP KFS.
Dominik Bambula – fotbal – SK Jičín
Jasný tahoun družstva mladší přípravky v KP KFS.
Evelína Lemmerová – judo – SKP JUDO Jičín
1. místo Přebor České republiky do 14 let v kategorii do 48 kg, 3. místo
Mezinárodní turnaj Mizuno Cup Brno, 2. místo Mezinárodní turnaj Český
pohár Jablonec n. N., 1. místo Mezinárodní turnaj Český pohár Nový
Bydžov, 1. místo Krajský přebor Hradec Králové. 
Oliver Tichý – judo – SKP JUDO Jičín
5. místo na Přeboru ČR do 14 let v kategorii do 60kg, 2. místo Meziná-
rodní turnaj Český pohár Jablonec n. N., 3. místo Mezinárodní turnaj
Český pohár Nový Bydžov, 1. místo Krajský přebor Hradec Králové.
Václav Vošvrda – orientační běh – SPORTCENTRUM Jičín
4. místo MČR žákovských družstev 2024, 3. místo v celkovém pořadí
Krajského žebříčku – jaro 2024, 4. místo vcelkovém pořadí Krajského
žebříčku – podzim 2024.
Elsa Šolcová – orientační běh – SPORTCENTRUM Jičín
7. místo MČR žákovských družstev 2024, 4. místo v celkovém pořadí
Krajského žebříčku – podzim 2024.
Šimon Plíva – plavání – SPK Delfín Jičín
Šimon, ač plave za Delfíny krátce a teprve zahájil svou sportovní ka-
riéru, tak zaznamenal za poslední půl roku velký posun avrámci Krá-
lovéhradeckého aPardubického kraje patří mezi nejlepší plavce, i díky
tomu se vČR momentálně pohybuje okolo patnáctého místa ve svém
ročníku. Svým přístupem k přípravě na soutěže se za krátkou dobu
vypracoval mezi nadějné sportovce města v plaveckém sportu.
Eduard Polzer – plavání – SPK Delfín Jičín
Eda je sportovec, který má plavání rád a díky tomu se vypracoval za
poslední rok mezi 4 nejlepší plavce v Královéhradeckém, ale i Pardu-
bickém kraji. Svými výkony v roce 2024 se v rámci ČR momentálně ve
svém ročníku pohybuje okolo 10. místa asvým bojovným duchem, za-
pálením zvítězit a vylepšit si každým závodem svůj osobní rekord se
řadí mezi nejlepší malé plavce plaveckého oddílu v Jičíně. I jeho zod-
povědný přístup ktréninkům izávodům ho do budoucna řadí mezi na-
dějné sportovce města.

Tereza Benešová – sportovní gymnastika – TJ Jičín – oddíl spor-
tovní gymnastiky
Závodnice oddílu sportovní gymnastiky. Stala se přebornicí Králo-
véhradeckého kraje v kategorii starších žákyň a na MČR obsadila
25. místo. Je členkou družstva II. ligy, které se stalo vítězem Králo-
véhradeckého kraje a postoupilo na MČR.
Amálie Karbanová – sportovní gymnastika – TJ Jičín – oddíl
sportovní gymnastiky
Závodnice oddílu sportovní gymnastiky. Je přebornicí Královéhra-
deckého kraje v kategorii juniorek a na MČR obsadila 7. místo. Je
členkou družstva II. ligy, které se stalo vítězem Královéhradeckého
kraje a postoupilo na MČR.

OBLAST DRUŽSTEV:

KATEGORIE DOSPĚLÝCH:

AC TJ Jičín – ženy – lehká atletika
Dlouhodobý účastník v ligových soutěžích. V roce 2024 obsadily ve
druhé lize 5. místo.
BSK TJ Jičín – 2. liga žen – ženy – basketbal
Mladý tým žen, který si v nové soutěži 2. ligy žen vede skvěle. Z 8
zápasů prohrály pouze 2x. Do týmu se vrátily i hráčky, které v mi-
nulosti oblékaly jičínský dres Aneta Finková, Eliška Linhartová,
a především zkušená hráčka i trenérka Tereza Nováková.
HBC Medipoint Jičín – muži – házená
Jičínští muži bojovali v základní části sezóny 2023/2024 o umístění
mezi nejlepší osmičkou týmů zaručující postup do play-off. To se
nakonec těsně nepodařilo. V nadstavbové skupině o 9. – 13. místo
již házenkáři Jičína kralovali, v osmi duelech ztratili jediný bod
a s převahou obsadili devátou příčku. Po polovině základní části
soutěžního ročníku 2024/2025 drží jičínský celek sedmé místo.
SKP JUDO Jičín – muži – judo
2. místo v I. lize ročníku 2024.
TJ Sokol Jičín – Fitness tým – skladba – ženy – aerobic „CASINO“
Se skladbou v nejnáročnější kategorii Fitness týmů se závodnice
letos zúčastnily pěti kol republikové soutěže Bohemia aerobik tour
a ve všech vybojovaly medaile: 2x bronzové, 1x stříbrné, 2x zlaté
a v celkovém součtu tour zvítězily.
TJ Jičín – starší juniorky U22 – ženy – volejbal
Úspěšné účastnice prvoligové soutěže U22 (3. místo) a sedmé v ce-
lorepublikovém Českém poháru U20.

KATEGORIE DO 19 LET:

AC TJ Jičín – dorostenky – lehká atletika
Družstvo dorostenek vybojovalo v KP Libereckého kraje druhé místo
a probojovaly se na Mistrovství Čech, kde obsadily 6. místo.

Box club Jičín – družstvo kadetů U 17 – muži – box
V sezóně 2023/24 se družstvo kadetů umístilo na 3. místě ze
78 oddílů v České národní lize boxu!
BSK TJ Jičín – kadetky U 17 – ženy – basketbal
Na jaře U17 vybojovaly 7. místo na MČR v Hradci Králové a zajis-
tily si tak účast pro letošní sezónu extraligu kadetek U17, vyhrály
6 utkání z devíti.
Cykloklub Jičín – kadeti – cyklistika
1. místo v Krajském poháru týmů 2024 v XCO horských kol z cel-
kem 73. týmů, 18. místo ze 192 týmů v Českém poháru
horských kol v XCO.
Finance Novák FBK Jičín – dorostenci – florbal
Druhou sezónu po sobě hrají nejvyšší celostátní soutěž. V se-
zóně 2023/24 skončili v prvním kole play-off, v současné (i přes
odchody hráčů do TOP klubů Českého florbalu) míří výše.
C.S.CARGO HBC Jičín – starší dorost – házená
Starší dorostenci C.S.CARGO HBC Jičín patří mezi pravidelné
účast níky nejvyšší dorostenecké soutěže. V uplynulém soutě-
žním ročníku 2023/2024 vybojovali desáté místo. O poznání lépe
se jim vede v novém ročníku 2024/2025, po deseti odehraných
kolech drží velmi solidní šestou příčku. 
SK Jičín – mladší dorost U 17 – muži – fotbal
Věkem ještě starší žáci se v soutěži s o dva roky staršími hráči
drží v čelní skupině tabulky. 
SPORTCENTRUM Jičín – dorostenci mix – orientační běh
MČR družstev: 3. místo. 
Sportovní gymnastika – TJ Jičín – děvčata – oddíl sportovní
gymnastiky
I v letošním roce děvčata obhájila 1. místo v II. lize Královéhra-
deckého kraje a postoupila na MČR.
TJ Sokol Jičín – Aerobik show – skladba – ženy – aerobic
„SCREAM!“
Tento tým absolvoval v kategorii show aerobik celkem 7 soutěží.
V republikové soutěži Bohemia aerobik tour vybojoval 1x3.místo,
3x2. místo a 1x1. místo. V celkovém pořadí tour zvítězil.

KATEGORIE DO 14 LET:

AC TJ Jičín – starší žákyně – lehká atletika
Družstvo starších žákyň se ve finále KP Libereckého kraje umís-
tilo na 5. místě.
BSK TJ Jičín – starší minižákyně U 13 – děvčata – basketbal
Holky si vedou skvěle z 10 utkání ani jedno neprohrály a z celé
tabulky je to jediný tým, který obdržel pod 400 bodů.  
Cykloklub Jičín – žáci – cyklistika
1. místo v Krajském poháru týmů 2024 v XCO horských kol z cel-
kem 73. týmů.  
Finance Novák FBK Jičín – mladší žáci – florbal
V sezóně 2023/24 jim těsně unikla medaile v lize HK+Pardubic-

kého kraje, skončili celkově na 4. místě. V aktuálním ročníku jsou
průběžně opět těsně čtvrtí (v konkurenci 20 týmů).
HBC hilzinger Jičín – starší žáci – házená
Starší žáci Jičína obsadili v soutěžním ročníku 2023/2024 ve
společné lize Libereckého a Královéhradeckého kraje druhou
příčku, v Žákovské lize skončili v konkurenci 25 týmů z celé České
republiky na třináctém místě. Přímou účast v Žákovské lize si
vybojovali i pro sezónu 2024/2025.
SK Jičín – mladší přípravka – chlapci fotbal
13. místo v celostátním turnaji Planeocup ze 300 účastníků, tra-
diční soupeř přípravek ligových družstev, kterým se vyrovná.
TJ Sokol Jičín – Fitness tým – skladba – děvčata – aerobic
„Are you ready for it?“
S touto náročnou skladbou v kategorii fitness absolvoval tým
celkem 7 soutěží. V republikové soutěži Bohemia aerobik tour
vybojoval ve velké konkurenci 2x bronzové, 1x stříbrné a 1x zlaté
medaile.

OBLAST ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH SPORTOVCŮ

Petr Vrátil – lehká atletika – AC TJ Jičín
Účastník Paralympiády v Paříži 2024, kde obsadil 7. místo v hodu
oštěpem. Mistr republiky v hodu oštěpem ve své kategorii.
Jakub Zachoval – judo – SKP JUDO Jičín
Člen prvoligového družstva mužů, které získalo 2. místo v I. lize
2024.

OBLAST VETERÁNSKÉHO SPORTU

Jaroslava Vaněčková – lehká atletika – AC TJ Jičín
Halová mistryně ČR v trojskoku a stříbrná ve skoku o tyči.
Josef Kužel – lehká atletika – AC TJ Jičín
Účastník MS veteránů, kde obsadil 6. místo v hodu kladivem.
Bronzový medailista z MČR v hodu kladivem.
Milan Kirschner – fotbal – SK Jičín
Dlouholetá stálice B mužstva SK Jičín. Svými zkušenostmi a nad-
hledem pomohl vychovat řadu kvalitních hráčů,
mentální opora mladých.
Vít Švorc – judo – SKP JUDO Jičín
3. místo na Mistrovství České republiky do 90 kg v kategorii M4
do 50 let.
Jaroslav Havlík – orientační běh – SPORTCENTRUM Jičín
MČR veteránů M80 – klasická trať: 1. místo, MČR veteránů M80
– krátká trať: 1. místo, MČR veteránů M80 – sprint: 1. místo.
Ondřej Kazda – orientační běh – SPORTCENTRUM Jičín
MČR H40 klasická trať – 2. místo, MČR H40 krátká trať – 2. místo.

Anketní lístek
Do anketních lístků napište, ze seznamu nominovaných sportovců a klubů, jejich jména (název) a sportovní odvětví, kterým dáváte svůj hlas (nutno vyplnit všechny kolonky). Do ankety budou zařazeny pouze originální lístky, kopie budou 
vyřazeny. Vítězem a SPORTOVCEM MĚSTA JIČÍNA za rok 2024 se stane sportovec na základě hlasování:
a) komory odborníků složené ze zástupců sportovních klubů a členů Komise sportovní
b) komory veřejnosti formou anketních lístků a internetového hlasování

Oblast jednotlivců:  (jméno a příjmení / sportovní odvětví)
Kategorie dospělých:

1 .............................................................................................  / .............................................................................................
                          
2 .............................................................................................  / .............................................................................................

3 .............................................................................................  / .............................................................................................

4 .............................................................................................  / ............................................................................................. 

5 .............................................................................................  / .............................................................................................
Kategorie do 19 let:   

1 .............................................................................................  / .............................................................................................
                          
2 .............................................................................................  / .............................................................................................

3 .............................................................................................  / .............................................................................................

4 .............................................................................................  / ............................................................................................. 

5 .............................................................................................  / .............................................................................................
Kategorie do 14 let:    

1 .............................................................................................  / .............................................................................................
                          
2 .............................................................................................  / .............................................................................................

3 .............................................................................................  / .............................................................................................

4 .............................................................................................  / ............................................................................................. 

5 .............................................................................................  / .............................................................................................

Oblast družstev:  (název družstva / sportovní odvětví)
Dospělí:                 

1 .............................................................................................  / .............................................................................................
                          
2 .............................................................................................  / .............................................................................................

3 .............................................................................................  / .............................................................................................

Kategorie do 19 let:   

1 .............................................................................................  / .............................................................................................
                          
2 .............................................................................................  / .............................................................................................

3 .............................................................................................  / .............................................................................................

Kategorie do 14 let:    

1 .............................................................................................  / .............................................................................................
                          
2 .............................................................................................  / .............................................................................................

3 .............................................................................................  / .............................................................................................

Oblast zdravotně postižených sportovců: (jméno a příjmení / sportovní odvětví)

1 .............................................................................................  / .............................................................................................
                          
2 .............................................................................................  / .............................................................................................

3 .............................................................................................  / .............................................................................................

Oblast veteránského sportu:  (název družstva / sportovní odvětví)   

1 .............................................................................................  / .............................................................................................
                          
2 .............................................................................................  / .............................................................................................

3 .............................................................................................  / .............................................................................................

Jméno a adresa tipujícího: ........................................................................................................................................

..................................................................................................................... Podpis: ........................................................ 
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V aktuální sezóně reprezentuje naše město
v mistrovských soutěžích Českého florbalu
celkem 19 týmů. Jak si vedou? 
Mužské áčko v Divizi C prochází generační
obměnou, týmu se výsledkově nedaří a po
12. kole uzavíral tabulku s odstupem sedmi
bodů na nesestupovou příčku. Další zá-
stupce v celostátních soutěžích, dorost A,
v první lize předvádí výborné výkony i přes
odchod hned pěti hráčů. Cílem bude přejít
minimálně první kolo play-off! 
Ostatní celky Finance Novák FBK Jičín hrají
své soutěže v rámci regionu Královéhradec-
kého a Pardubického kraje. Nejvíce „nabitá“
je Liga starších žáků, kde bojuje celkem 36
družstev v rámci košové soutěže. „Á“ tým
z města pohádky se po sérii výher nachází
ve druhém výkonnostním koši, aktuálně bo-
juje o „jedničku“. V Lize mladších žáků je opět
ve hře bronzová medaile pro mladé naděje,
celou sezónu hrají v prvním koši. Ve druhé
lize žen našeho regionu jsou ve hře o příčky
nejvyšší opět oba týmy (obhajují 2. a 3. místo
z minulého ročníku). Juniorky ve své soutěži
drží čtvrtý flek, plánují však atak na vyšší
příčky. Svou soutěž vedou starší žákyně
v soutěži 5+1, další celky FBK hrají v ligách,
kde se nezapisují výsledky. 
Talentovaná mládež se účastní výběrů, Ja-
kub Řeháček se probojoval do širšího kádru
reprezentace U15. Tobiáš Matouš, Daniel
Fink, Jakub Musil a Petr Chalupa pak bojují
o své místo v kádru na příští Olympiádu dětí
a mládeže 2026, stejně tak v dívčí sekci jsou
v průběžném kádru Amálie Karbanová, Ka-
teřina Novotná, Barbora Žďárská a Amálie
Musilová (ta již byla účastnicí ODM 2024!). 
Ještě zmíníme talenty jičínského florbalu
v TOP týmech, kde v probíhající sezóně hos-
tují. Valérie Veverková hájí barvy Tatranu

Střešovice a také juniorské reprezentace,
kde se předvedla domácím divákům na EFT
v Karlových Varech! Anita Paličková a Vero-
nika Janků nastupují za FBC Liberec v Extra-
lize juniorek, připisují si i starty v Extralize

žen. Vladimír Kupec a Hynek Táborský drtí
soupeře v 1. lize dorostenců v dresu Mladé
Boleslavi a čekají na povolání do Extraligy
juniorů. 
Řadu dalších talentů můžete vidět přímo
v barvách Jičína, zápasů hraje florbalový
klub opravdu hodně. Držíme pěsti do roku
2025 všem sportovcům!

-mp-

Florbalová sezóna v polovině

Mistrovství ČR v  cyklokrosu se pojede dne
11. 1. 2025 u Šibeňáku. Trasa je stanovena a
nabídne jak roviny, tak náročný výšlap do
vrchu. Během závodu budou v lokalitě určitá
dopravní omezení. Organizátoři při stavbě
trati přijmou opatření na citlivých místech, aby
se předešlo poškození travnatých povrchů.
Srdečně zveme všechny sportovní nadšence
na tuto událost! Stejně jako v minulých letech
bude klání přenášet Česká televize. 

Připomínáme: v sobotu
11. ledna se koná MČR
v cyklokrosu



Potřeba náboru nových pěstounů bude narůs-
tat, neboť stát se chystá nadále omezovat vý-
chovu nejmenších dětí v ústavech. Již od 1. 1.
2025 skončí výchova v  domovech pro děti
mladší 3 let. Věková hranice se plánuje v příš-
tích letech dalšími novelizacemi zákonů po-
souvat tak, že od roku 2028 nebudou domovy
určeny pro děti mladší 7 let. Děti budou vy-
chovávány v domácnostech. Instituty typu ko-
jeneckých ústavů se stanou historií. 
Jičínský OSPOD ve spolupráci se společností
Podzámčí, která náhradní rodiče v regionu do-
provází a uzavírá s nimi dohody o výkonu pěs-
tounské péče, se připravují na změny zákonů,
které je čekají. Snaží se podporovat péči o děti
v rodinách, přičemž v první řadě je vždy snaha
dohodnout péči u osob příbuzných nebo blíz-
kých.
Již několik let se malé děti do tří let na Jičínsku
neumisťují do domovů a ústavů, což je obrov-
ský úspěch, o kterém se příliš nemluví. Zdaleka

ne každý region České republiky se tímto může
pochlubit. 
Souvisí s tím však nutná osvěta, protože téma
pěstounství s  sebou nese několik mýtů, což
ztěžuje nábor nových náhradních rodičů. Stát
se náhradním rodičem je práce krásná, zá-
služná, ale také náročná. Zájemci musí podat
žádost, doložit potřebné dokumenty, absolvo-
vat školení a spolupracovat se sociálními pra-
covnicemi.  Činnost náhradních rodičů – pěs-
tounů je finančně ohodnocena a stát přispívá

také na úhradu potřeb přijatých dětí.  
OSPOD a organizace nabízející služby rodinám
se každoročně připojují k Týdnu pěstounství,
což je celoplošná iniciativa, která chce šířit
zájem o pěstounství.  V letošním roce se akce
Týden pěstounství kryla s  festivalem Jičín –
město pohádky, a proto se v Jičíně nekonala,
avšak loňský ročník je stále v paměti. V sídle
Rodinného centra Kapička se tehdy konalo
představení kouzelníka Miloše Malého, který
dětem z pěstounských rodin vyčaroval úsměvy. 
Pracovnice jičínského OSPODu, který sídlí v bu-
dově MěÚ Jičín v ulici 17. listopadu, poskytnou
jakékoliv informace a poradenství, co se týká
náhradního rodičovství. Kontakty: 
Ivana Jandová, tel.: 493  545  257,
jandova@mujicin.cz
Bc. Zuzana Flégrová, tel.: 493 545 248, fle-
grova@mujicin.cz
Mgr. Iva Benešová, tel.: 493 545 258, bene-
sova@mujicin.cz -jir- 
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V neděli 1. prosince se na vrchu Brada sešli
již po 79. vyznavači běhu nejen z Jičína, ale
i širokého okolí. Mikulášský běh na Bradech
se svojí dlouhověkostí řadí na 11. místo mezi
nejstarší atletické závody v České republice,
a dokonce na třetí místo mezi běhy, které

nikdy nepřerušily svoji tradici. Tradici miku-
lášského běhu odstartovali zakladatelé
prvním ročníkem v prosinci 1946, inspirováni
Velkou kunratickou. 
Od tohoto data se vždy první prosincovou
neděli na vrchu Brada koná setkání běžců
nejen z řad atletů a aktivních sportovců řady
sportovních odvětví, ale i nadšených ama-
térských běžců. Jako první se na náročné
tratě vydávají ty nejmladší dětské kategorie,
které dle věku absolvují tratě 25 až 600 me-
trů s hromadným startem. Počínaje mladším
žactvem na trati 1000 metrů a dalšími kate-
goriemi na trati 2800 metrů vyráží na kop-
covitou trať vždy trojice běžců v půlminuto-
vých intervalech. 
V  jičínské kotlině sice v neděli vládla hustá
mlha, ale o několik desítek metrů výše bylo
krásné slunečné zimní počasí. Ti, kteří se ne-

chali mlhou odradit, mohou jen litovat. Sou-
těžní tratě absolvovalo celkem 341 běžců.
Nejmladšími vítězi se mezi jednoletými 
mlíčňáky stali Aletaha Julia z daleké Vídně
a Eduard Brožek z HSK Benecko. Na hlavní
trati žen byla nejrychlejší Jana Lenčová z ji-
čínského atletického klubu a mezi muži ob-
hájil loňské prvenství triatlonista startující
v  novopackých barvách Petr Soukup. Mezi
veterány významné osobní jubileum oslavil
Vlastimil Malý z Prachova, který absolvoval
již svůj 60. start. Nejstarším účastníkem zá-
vodu byl v  letošním roce tradiční účastník
běhu, dvaaosmdesátiletý hradecký lékař
Václav Dostál. 
Kompletní výsledkovou listinu lze najít na
stránkách závodu http://mikulasskybeh.wz.cz.
Příští rok čeká Mikulášský běh na Bradech
významné jubileum – 80 let trvání. Pořada-
telé věří, že první prosincová neděle na Bra-
dech bude velkou oslavou aktivního pohybu,
a již nyní jste všichni srdečně zváni. 

Petr Šindelář 

Mikulášský běh na Bradech

Dne 1. prosince 2024 se žáci naší školy
zúčastnili národního finále Sportovního dne
mládeže v Kladně. Změřit své síly přijelo 26
žákovských týmů napříč Českou republikou. 
Naši školu reprezentovaly dva týmy, které
byly od začátku herně velmi vyrovnané. V do-
polední rozdělovací soutěži oba týmy exce-
lovaly a postoupily do odpoledního velkého
finále bez jediné porážky. Tam nám bohužel
losování nepřálo a naše týmy se ve čtvrtfi-

nále utkaly mezi sebou. Jeden z nich tak ob-
sadil krásné 5. místo.
Vítězný tým ve složení Jan Landgraf, František
Pešta, David Kozák, Josef Čistecký, Dan Vla-
satý, Šimon Skrbek, Ondřej Fišera, Matěj Pe-
šek, Josef Frýba a Michael Kocourek se pro-
bojoval až k prvnímu místu a získal v národním
finále zlato. Gratulujeme vítězům a děkujeme
všem za skvělou reprezentaci naší školy!

ZŠ 17. listopadu

Zlato pro ZŠ 17. listopadu

O čem byla akce Bábovky? O pěstounství. Pracovnice Podzámčí o. p. s. a jičínského OSPODu (Oddělení sociálně právní ochrany
dětí, jež spadá pod Odbor sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ Jičín) pozvaly náhradní rodiče z Jičínska na krátké posezení a
popovídání u kávy. V pracovně Podzámčí v Ruské ulici se zakusovaly bábovky různých druhů a probíralo se pěstounství ze
všech úhlů pohledu. Akce byla poděkováním všem náhradním rodičům, kteří tuto náročnou činnost v Jičíně vykonávají. 

U Podzámčí na bábovce. Společně s jičínským OSPODem
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Věděli jste, že nezisková orga-
nizace Apropo Jičín nabízí v na-
šem městě odbornou poradnu
pro život s postižením? Je bez-
platná a příchozí tam najdou
pomoc při hledání práce, byd-
lení, dávek, nebo dokonce part-
nera.

„Poradenství tu je pro samotné
lidi s postižením a pro všechny,
kdo se podílí na péči o ně nebo
s tím mají třeba jen nepatrné zku-
šenosti. Naše služby může využít
nejen přímý pečující, ale i další
členové rodiny. A dokonce i kdo-
koli zvenku,“ říká vedoucí pora-

denství Apropa Tereza Kolářová. 
Poradnu, oficiálně Poradenství
pro život s postižením, provozuje
Apropo od roku 2021 v budově
na adrese Vrchlického 823
(u kruhového objezdu nad Bil-
lou). Otevřeno má od pondělí do
čtvrtka a ve vyhrazené hodiny
lze přijít i bez objednání. 
Konkrétní časy najdete na webové
stránce www.apropojicin.cz/po-
radna. Tuto sociální službu ale
Apropo poskytuje i kdekoliv mimo
poradnu, záleží na domluvě. Může
to být u zájemce doma, v kavárně
nebo na úřadě.
Jak to funguje? Po příchodu se
klient seznámí s odborným pra-
covníkem, který s ním celou si-
tuaci podrobně probere. A ná-
sledně budou společně hledat
nejlepší východisko. Důležité je,
že poradce provází klienta po
celou dobu řešení nepříznivé si-
tuace. 
Služeb je v nabídce poradny
mnoho a všechny jsou pro ná-
vštěvníky zdarma. Jde například
o pomoc při vyhledávání sociál-
ních dávek, vhodné sociální
služby nebo bezbariérového
bydlení, asistenci při výběru
kompenzačních pomůcek či pod-

poru při řešení finančních prob-
lémů. Poradna ale funguje třeba
také jako zprostředkovatel za-
městnání pro postižené nebo
pomocník při komunikaci
s úřady.
Čím dál častějším tématem je
také vztahové a sexuální pora-
denství. „Je pozitivní, že téma
sexuality lidí s postižením pře-
stává být tabu. A my se dále sna-
žíme šířit osvětu mezi rodiče, pe-
čující i opatrovníky, že lidé
s postižením mají právo na se-
xualitu a vztahy. A že tato oblast
patří ke spokojenému životu kaž-
dého z nás,” říká Tereza Kolá-
řová.
A právě péče o pečující, tedy
hlavně rodinné příslušníky lidí
s postižením, je jedním ze speci-
fik Apropa. Organizace pro ně
pořádá rodinné terapie, vzdělá-
vací a volnočasové programy
nebo pravidelná terapeutická
odpoledne. Proto i „péefko”
Apropa Jičín na rok 2025 hlásá:
Pečujte o sebe!
Kontakty na Poradenství pro ži-
vot s postižením: 735 752 806,
poradenstvi@apropojicin.cz,
www.apropojicin.cz/poradna

-ok-

Pečujte o sebe, vyzývá Apropo. A nabízí poradenství zdarma

V letošním prvním měsíci v roce si připomeneme českého advokáta, politika a publicistu, od jehož úmrtí uplynulo v roce
2025 právě 40 let. Narodil se v Jičíně 10. září 1901. Tento jičínský rodák pocházel z početné rodiny židovského textilního
obchodníka. Rodina byla levicově orientovaná a patřila v Jičíně k  těm váženým, jeho otec byl v meziválečném období
místostarostou města a radním. Svá školní léta prožíval nejprve v Jičíně. 

Vystudoval zdejší gymnázium,
které ukončil v roce 1920. Poté
pokračoval na právnické fakultě
Karlovy univerzity. Určitou dobu
studoval v Berlíně prehistorii, et-
nologii a filozofii. Od r. 1925 byl
právním koncipientem a od
r. 1930 advokátem. Působil v Os-
travě, Jičíně, Roudnici n. L.
a opět v Ostravě. V r. 1916 se stal
členem Československé sociální
demokracie a spolu s rodiči se
podílel na zakládání KSČ. Protes-
toval proti bolševickému vedení
strany a v roce 1927 z ní vystou-
pil. Přesto po Mnichovu ukryl ve
svém bytě stranické archivy.
V roce 1939 jen těsně unikl za-
tčení. Uprchl do Polska, vstoupil
do Svobodovy armády a s  ní
odešel do tehdejšího Sovětského
svazu. Tam byl protizákonně za-
tčen a vězněn sedmnáct let v gu-
lagu. 
Většina členů jeho rodiny zahy-

nula v  nacistických vyhlazova-
cích táborech a dnes je připo-
míná „kámen zmizelých“
v  dlažbě na jičínském náměstí.
Propuštění na svobodu se do-
čkal v roce 1955. Po návratu do
Československa otevřeně kriti-
zoval politické poměry a doža-
doval se odškodnění za léta strá-
vená v sovětských lágrech. Svou
neúnavnou snahou o spravedl-
nost se dostával do konfliktu
s  totalitním režimem. Byl proto
opět pronásledován, na několik
měsíců byl protiprávně umístěn
do psychiatrické léčebny a nebyl
mu přiznán starobní důchod. Od
roku 1961 až do smrti jej Státní
bezpečnost  evidovala jako ne-
přátelskou osobu. 
Tři desetiletí po návratu z gulagu
se zabýval dějinami a napsal ně-
kolik vzpomínkových a historic-
kých prací, z nichž některé vyšly
tiskem a v samizdatu. V r. 1977

vyjádřil v Otevřeném dopise Ale-
xandru Solženicynovi  poděko-
vání za jeho práci, avšak záro-

veň vyslovil kritický nesouhlas
s autorovým zjednodušeným po-
litickým pohledem. Své zkuše-
nosti z gulagu shrnul do knížky
Zápisky ze zakázaného světa.
V  samizdatu potom vznikly
Osudy jednoho českého komu-
nisty. Zemřel v  Ostravě, v  do-
mově důchodců, 5. ledna 1985. 
Jeho kompletní neuspořádané
vzpomínky se nacházejí v pozůs-
talosti uložené v Archivu Národ-
ního muzea v Praze. V roce 2017
byla vydána kniha Čechoslováci
v gulagu, kde je popsán i jeho ži-
votní příběh. Pod názvem Zá-
pisky ze stalinských koncentráků
vyšel v  roce 2018 výběr z  jeho
vzpomínek a statí. Obě tyto pub-
likace najdete ve fondu Knihovny
Václava Čtvrtka v Jičíně, kde si
je můžete vypůjčit a seznámit se
tak s osudem tohoto jičínského
rodáka.

Iva Rodrová 

Karel Goliath-Gorovský (* 10. září 1901 v Jičíně, † 5. ledna 1985 v Ostravě)

Goliath, Karel. Zápisky ze stalinských kon-

centráků: výběr ze vzpomínek a studií.

Druhé vydání. Brno: Kartuziánské naklada-

telství, 2018. 167 stran. Gulag; svazek 4. 



Studenti jičínské průmyslovky
připomněli sametovou revoluci
workshopovým festivalem
Jičínská průmyslovka ožila 14. lis-
topadu atmosférou tvořivosti
a společenského uvědomění. Ob-
novená Studentská rada zde
uspořádala svůj vůbec první velký
projekt – workshopový festival
k připomenutí sametové revoluce
a Mezinárodního dne studentstva.
Tato událost, která byla podpo-
řena učitelkami Mgr. Helenou Jan-
dovou a Mgr. Eliškou Silnou, na-
bídla studentům jedinečnou
příležitost připomenout si význam
svobody a demokracie prostřed-
nictvím interaktivních aktivit.
Festival zahrnoval šest tematic-
kých stanovišť, která zábavně
vzdělávacím způsobem přiblížila
různá témata spojená s historií,
kulturou a moderními technolo-
giemi. Studenti si mohli vyzkou-
šet tvorbu plakátů nebo výrobu
originálních placek, což přilákalo
všechny, kteří rádi vyjadřují své
myšlenky vizuální formou. Fil-

mový kvíz testoval znalosti z do-
kumentů o 17. listopadu a hodina
ruštiny přiblížila jazykové i kul-
turněhistorické souvislosti.
Dalším z vrcholů festivalu byla
přednáška o udržení demokracie,
která přinesla mnoho podnětů
k zamyšlení nad tím, jak chránit
svobodu a jaká je role jednotlivce

ve společnosti. Technologicky za-
měření studenti ocenili možnost
zkusit si práci s 3D pery, která
nabídla spojení kreativity a histo-
rie při kreslení železné opony. Li-
terární hodina zaměřená na cen-
zuru zase otevřela prostor
k diskuzi o svobodě slova a jejímu
historickému významu.

Do festivalu se zapojily třídy EA2,
I2A, I2B, I3A a I3B, jejichž studenti
se aktivně účastnili jednotlivých
workshopů. Organizaci celé akce
však plně převzala obnovená
Studentská rada, která se tak
stala hybnou silou tohoto výji-
mečného dne. Za podpory vyuču-
jících ochotných na celém pro-
gramu spolupracovat dokázala
studentská rada vytvořit nejen in-
spirativní, ale i dobře zorganizo-
vanou akci, která spojila studenty
během společných aktivit.
„Projektový den dává úplně jiný
prostor pro to, aby se studenti
vyjádřili a zažili tak alespoň čás-
tečně atmosféru listopadu
1989,“ pochválila akci Mgr. Jan-
dová. Akce byla navíc významná
tím, že se jednalo o první takový
velký školní projekt.
Workshopový festival se tak stal
nejen oslavou výročí sametové
revoluce, ale i příležitostí ukázat,
co dokáže odhodlaná student-
ská komunita.

Matěj Šiška, předseda Studentské rady
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Vánoční strom nám vypráví pří-
běh o tom, jak se přestěhoval
na Valdštejnovo náměstí, aby
potěšil oči každého, zvláště těch
nejmenších. Chcete-li si jeho
cestu připomenout, na Youtube

vyhledejte Cesta vánočního
stromu Jičín 2024. Jedinečné vi-
deo vytvořili lidé ze Story Mages
s.r.o., hlas stromu propůjčil Jo-
sef Novotný. 

-jir-

Podívejte se na Cestu vánočního stromu

Loňské zářijové oslavy založení
jičínského gymnázia proběhly
po všech stránkách úspěšně.
Potvrzují to ne desítky, ale
stovky pozitivních ohlasů, které
se do školy i několik měsíců po
akci dostávají. Všem i touto ces-
tou za milá slova moc děkujeme.
Dlouhodobě připravovaný pro-
gram včetně výstavy na Vald-
štejnově náměstí a tvorby alma-
nachu,  upoutávka formou
videoklipu školních a absolvent-
ských kapel, zájem veřejnosti
o účast v průvodu i krásné po-
časí, to vše se zdárně propo-
jilo.  
Velkou zásluhu na úspěchu mělo
nejen zapojení prakticky celého
pedagogického sboru a rodičů
ze Spolku při LG, ale i účast
osobností z  řad absolventů.
S  více než dvěma desítkami
z nich byly natočeny medailonky,
použité při oslavách i umístěné

na web. Emeritní děkanka TUL
Olga Hasprová, univerzitní pro-
fesoři Martin Košťák a Martin
Kovář, hudebník Michal Novotný
– Malátný nebo herci Jana Plod-
ková a Daniel Krejčík, to je jen
několik jmen za všechny. Natá-
čení oslavami ale neskončilo.
Škola má „v zásobě“ řadu dal-
ších úspěšných absolventů,
o které je a bude videoarchiv
průběžné doplňován. 
Speciální poděkování určitě patří
frontmanovi skupiny Chinaski Mi-
chalu Malátnému, který nelitoval
času a se čtyřmi kapelami, tvo-
řenými převážně studenty nebo
absolventy školy, natočil v  bu-
dově jičínského gymnázia
úspěšný videoklip, který má na
různých platformách desítky ti-
síc zhlédnutí. V závěru oslav pak
navíc vystoupil na koncertě v zá-
meckém parku. Na úspěchu
slavnostní školní akademie pak
mají zásadní podíl Jana Plod-
ková (jedna z největších herec-
kých hvězd současného českého
filmu) a Daniel Krejčík (předsta-
vitel nastupující herecké a jak se
zdá i spisovatelské generace).
Nejen jejich spolupráce na pro-
gramu a vystoupení se studenty,
ale i jejich milé a empatické vy-
stupování po celou dobu podve-
černí akce potěšilo všechny pří -
tomné. Za zapojení do programu
a naprosto nezištnou pomoc
i jim moc děkujeme! 

Poslední akce oficiálně spojená
s výročím založení se odehrála
16. října 2024. Tento den v roce
1624 podepsal Albrecht Václav
Eusebius z  Valdštejna, vévoda
frýdlantský a generalissimus cí-
sařských vojsk, listinu o založení
gymnázia v Jičíně. V ní zároveň
pověřil vzděláváním jezuitský
řád. Přesně po 400 letech si ji-
čínské gymnázium tuto událost
připomnělo. Do kupole na střeše
školy byla za přítomnosti všech
studentů a pedagogů vložena

schránka s poselstvím pro bu-
doucí generace. Vedle typických
artefaktů dnešní doby a před-
mětů spojených s oslavami jsou
součástí obsahu také vzkazy
současných studentů těm bu-
doucím. 
Pevně věříme, že gymnázium má
před sebou ještě dlouhou řadu
let své existence a bude i nadále
poskytovat vzdělání dalším ge-
neracím studentů. Všem býva-
lým, současným i budoucím stu-
dentům školy pak přejeme
úspěšný a šťastný rok 2025! 

Za Lepařovo gymnázium Jičín 

Miloš Chlumský 

Ohlédnutí za oslavami založení gymnázia v Jičíně

Studenti jičínské průmyslovky připomněli sametovou revoluci workshopovým festivalem
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Připomínáme
Termín dalšího setkání seniorů ve velké zasedací místnosti
Městského úřadu v  Jičíně (Žižkovo náměstí) – úterý 7. 1.
2025 od 15 hodin. K dispozici je drobné občerstvení – káva,
čaj, voda. Čeká nás přednáška na téma 100 Let Studentského
domu (budovy Knihovny Václava Čtvrtka) Jany Kořínkové
a Hany Fajstauerové z  RMaG v  Jičíně. Další setkání bude
4. 2. 2025. V únoru také proběhne již 9. setkání s představiteli
města v Masarykově divadle dne 25. 2. 2025 od 16 hodin.

-zv-

T. J. Sokol Jičín zve všechny na
Sokolské šibřinky. Konají se v so-
botu 8. 2. 2025 od 19 hodin v ji-
čínském Masarykově divadle.
Přijďte na taneční zábavu, bě-
hem které zahraje K  Banda.

Vstupné je 100 Kč (s maskou)
nebo 180 Kč (bez masky). 

-jir- 

Pozvánka

Tančící senioři a jejich hosté
všech generací z Jičína a okolí
začínají svá pravidelná, tentokrát
čtvrteční odpolední posezení
s hudbou, zpěvem a tancem
v příjemném prostředí hospůdky
U Dvorecké Louže v Jičíně – Ro-
bousích (vždy po 14 dnech).
První setkání s hudbou a tancem
bude ve čtvrtek 16. ledna, pak
30.  ledna, vždy v 15.00 až 18.30.

Hospůdka je navíc lehce přístupná
a dopravně snadno dosažitelná –
pěšky, kolmo, vozem i autobusem
(každou hodinu tam i zpět). Berte
to jako milou pozvánku na pravi-
delná odpoledne v příjemném pro-
středí (dobroty za přiměřené ceny)
a v příjemné společnosti. K tanci
a poslechu hraje Duo Balzám. Přijď -
te a určitě se budete rádi vracet. 

-slav-

Nově v novém roce 2025

Post Bellum, z. ú., organizuje ce-
lorepublikový projekt Příběhy na-
šich sousedů. V  roce 2025 se
očekává jeho závěrečná část
a dokončení. Město Jičín projekt
podpořilo již v  minulých letech
a učiní tak i v roce 2025. Projekt
pomáhá pochopit současným
generacím moderní dějiny na zá-
kladě svědectví. 
Pozornost se zaměřuje na mla-
dou generaci, na níž budou mít
dějiny po druhé světové válce klí-
čový vliv. Právě moderní historie,
ovlivněná osobními a rodinnými

zážitky, se v tradičních hodinách
vyučuje jen velmi obtížně, avšak
nabízí se její rozklíčování pro-
střednictvím pamětníků. Žáci
z  Jičína se formou rozhovorů
mohli dozvědět o skutečných lid-
ských osudech. 
V rámci projektu se zpracovalo
na 3500 životních příběhů z celé
České republiky. Organizace
Post Bellum provozuje webové
stránky www.pribehynasichsou-
sedu.cz, kde jsou dostupné
všechny výstupy.

-jir- 

Příběhy našich sousedů
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